
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace 

 

Hybešova 15, 602 00 Brno 

M Ě S Í Č N Í K
 

říjen
2015

www.sssbrno.cz
www.jmskoly.cz



 

Obsah 
Cizí jazyky a literatura ................................ ................................ ................................ ............ 3 

Angličtina – Efektivní využití písní a muzikálů při učení a opakování ...................................................3 
Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé .....................................3 
Mám ve třídě dyslektika! .....................................................................................................................4 
Strategie pro práci s dyslektiky ...........................................................................................................4 
Kurz AJ pro začátečníky .....................................................................................................................5 
Kurz AJ pro středně pokročilé .............................................................................................................5 
Kurz AJ pro pokročilé .........................................................................................................................5 
Kurz AJ pro velmi mírně pokročilé ......................................................................................................6 
Kurz AJ pro mírně pokročilé ...............................................................................................................6 
Kurz AJ pro středně pokročilé .............................................................................................................7 
Kurz AJ pro věčné začátečníky ..........................................................................................................7 
Kurz AJ pro pokročilé .........................................................................................................................7 
Kurz AJ pro velmi mírně pokročilé ......................................................................................................8 
Francouzština pro středně pokročilé ...................................................................................................8 

český jazyk a literatura ................................ ................................ ................................ ........... 9 
Proč je baví čeština ............................................................................................................................9 
Čtení odborných textů s využitím ICT .................................................................................................9 

Informatika ................................ ................................ ................................ ...........................  11 
Webové aplikace ve školním prostředí ............................................................................................. 11 
Tablet prakticky I pro 1. st. ZŠ .......................................................................................................... 11 
GeoGebra ve výuce matematiky....................................................................................................... 12 
Využití tabletu ve výuce zeměpisu .................................................................................................... 12 
Využití tabletu ve výuce chemie ....................................................................................................... 13 
Čtení odborných textů s využitím ICT ............................................................................................... 13 
OneNote jako školní sešit – NOVINKA! ............................................................................................ 14 
Využití tabletu ve výuce matematiky ................................................................................................. 14 
MS Excel 2010 pro pedagogy I ......................................................................................................... 15 

Matematika ................................ ................................ ................................ ..........................  16 
GeoGebra ve výuce matematiky....................................................................................................... 16 
Využití tabletu ve výuce matematiky ................................................................................................. 16 

Vzdělávání pedagogů mateřských škol  ................................ ................................ ................... 18 
Portfolio v praxi mateřských škol a jeho možnosti při diagnostické činnosti ....................................... 18 
Připravujeme Martinskou slavnost .................................................................................................... 18 
Pohybem a hrou ............................................................................................................................... 19 
Komunikační dovednosti předškolních a mladších školních dětí ....................................................... 20 

Pedagogika a psychologir ................................ ................................ ................................ ...... 21 
Rodina, proměny současné rodiny, aktuální problémy ...................................................................... 21 
Agrese a její řešení .......................................................................................................................... 21 
Práce s diferencovanou třídou .......................................................................................................... 22 
Osobnostní pojetí dítěte ................................................................................................................... 22 
Strategie úspěšného vedení vyučovací hodiny ................................................................................. 23 
Kyberšikana a další zneužití ICT technologií ..................................................................................... 23 
Mentoring – podpora kvality učitelovy práce ..................................................................................... 24 
Stres a syndrom vyhoření – příznaky a prevence ............................................................................. 25 
Nové metody a formy práce v odborných předmětech a odborném výcviku ...................................... 25 
Školní metodik prevence na škole .................................................................................................... 26 

Speciální pedagogika ................................ ................................ ................................ ............ 27 
Vhodné přístupy k dětem s SPU z pozice asistenta pedagoga .......................................................... 27 
Otázka laterality v předškolním věku ................................................................................................ 27 
Otázka laterality v předškolním věku ................................................................................................ 28 

Společenskovědní předměty ................................ ................................ ................................ .. 29 
Moderní aktivizační metody ve výuce humanitních předmětů ............................................................ 29 
Arabsko – izraelský konflikt: příčiny, průběh, důsledky ...................................................................... 29 

Přírodovědné předměty, enviromentální výchova................................ ................................ ..... 31 
Využití tabletu ve výuce zeměpisu .................................................................................................... 31 
Využití tabletu ve výuce chemie ....................................................................................................... 31 



 

Náměty a inspirace do výuky přírodovědných předmětů ................................................................... 32 
Nové metody a formy práce – BIO, FYZ, CHE, ZEM ......................................................................... 32 

školský management a ekonomika ................................ ................................ .........................  34 
DPH v praxi školských příspěvkových organizací – pro začátečníky ................................................. 34 
Daně ze závislé činnosti ................................................................................................................... 34 
FKSP od A do Z ............................................................................................................................... 35 
Odpovědnost za škody v praxi ředitelů škol podle Občanského zákoníku ......................................... 36 
Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu posledního roku .......................... 36 
Výkon řídící kontroly v příspěvkových organizacích .......................................................................... 37 
Pokladna – její organizace a vedení ................................................................................................. 37 
Komunikace pro vedoucí  pedagogické pracovníky........................................................................... 38 
Inventarizace ................................................................................................................................... 38 
Majetek příspěvkové organizace a jeho inventarizace ...................................................................... 39 

Umění a kultura ................................ ................................ ................................ .................... 41 
Výtvarná dílna: Přírodniny ................................................................................................................ 41 
Výtvarné techniky ve dvou krocích:  Kašírování ................................................................................ 41 
Výtvarná dílna: Listí v MŠ ................................................................................................................. 42 
Témata v keramice: Zahradní nádoba .............................................................................................. 42 
Cestou dramatické výchovy pro mateřské školy................................................................................ 42 
Výtvarná dílna: Dekorování papíru ................................................................................................... 43 
Výtvarné techniky ve dvou krocích: Kusamono ................................................................................. 43 
Výtvarná dílna: Lidská postava ve výtvarných činnostech ................................................................. 44 
Tvořivé hry a činnosti pro MŠ: Vánoce ............................................................................................. 45 
Už se zase těšíme, jak to bude dál...II .............................................................................................. 45 

Vzdělávání pedagogů prvního stupně ZŠ ................................ ................................ ................ 46 
Pohybem a hrou ............................................................................................................................... 46 
Nové postupy při výuce pravopisu .................................................................................................... 46 
Tablet prakticky I pro 1. st ZŠ ........................................................................................................... 47 
Jak lépe učit češtinu v 1. období ZŠ (1. – 3. ročník ZŠ)..................................................................... 47 
Jak lépe učit češtinu v 2. období ZŠ (4. – 5. ročník ZŠ)..................................................................... 48 
Čtení a psaní v 1. třídě – postupně a prakticky ................................................................................. 48 
Výukové metody, bez kterých se na 1. stupni neobejdeme ............................................................... 48 

Mimoškolní výchova a volnočasové aktivity ................................ ................................ ............. 50 
Tvoření ve školní družině (nejen pro ŠD!!) ........................................................................................ 50 
Metodický materiál ve školní družině ................................................................................................ 50 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů................................ ................................ ........ 52 
Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2015–2016 ............................................................... 52 
Doplňující didaktické studium anglického jazyka ............................................................................... 52 
Doplňující didaktické studium NJ ...................................................................................................... 53 
Studium pedagogiky pro učitele 2016 ............................................................................................... 53 
Studium pedagogiky pro vychovatele 2016 ....................................................................................... 54 
Studium pedagogiky pro pro pedagoga volného času 2016, 120 hod výuky ...................................... 55 
Studium pedagogiky pro pro pedagoga volného času 2016, 44 hod výuky ........................................ 55 

Vzdělávání nepedagogických pracovníků ................................ ................................ ................ 57 
Aktuality ve školním stravování v roce 2015/2016 ............................................................................. 57 
Školní stravování ve školním roce 2015/2016 ................................................................................... 57 
Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách ......................................................... 58 

Ostatní akce ................................ ................................ ................................ .........................  59 
XIX. Veletrh středních škol ............................................................................................................... 59 

 



 

CIZÍ JAZYKY A LITERATURA 

Angličtina – Efektivní využití písní a muzikálů při učení 
a opakování  

Obsah:  
Využití písní ve výuce jazyka má hned několik kladů. Písně jsou zdrojem autentického jazyka,  
osvojení textů vede k fixaci jednotlivých jazykových struktur a v neposlední řadě má využití 
písní kladný vliv na motivaci studentů.  
 Seminář seznámí účastníky s možnostmi využití hudby a písní v hodinách anglického jazyka:  
 • výběr písní/skladeb,  
 • práce s mezerami v textu písně,  
 • určování správného pořadí řádků textu písně,  
 • opravy míst v textu, kde byly provedeny změny oproti originálu,  
 • predikce,  
 • sestavení nového textu písně,  
 • personalizace,  
 • práce s emocemi vyvolanými písní/skladbou.  

Určeno komu:  učitelům AJ  

Číslo akce:  55778  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  13. 10. 2015 (úterý) od 14.00 – 17.15 hodin  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Mgr. Jaroslav Suchý  

Cena pro pedagogy:  550 Kč  

Cena pro ostatní:  670 Kč  

Kontaktní osoba:  Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822  

Uzávěrka přihlášek:  6. října 2015  

Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím 
pro středně pokročilé  

Obsah:  
Konverzační kurz otevřeme jako jednoroční kurz, jehož absolventi však budou moci pokračovat 
v dalším školním roce v kurzu pokročilejším. Kurz je určen pro zájemce z řad pedagogů všech 
typů škol, zejména pro jazykově neaprobované učitele, kteří s jazykem přicházejí do styku při 
suplování, ale i pro obecnou potřebu. Vstupní znalostní úroveň účastníků se předpokládá 
„mírně pokročilí“- A2 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky.  

Určeno komu:  pro aprobované ale i pro jazykově neaprobované učitele, kteří s 
jazykem přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou potřebu a 
ostatní zájemce  

Číslo akce:  4427  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  6. 10. 2015 – 24. 5. 2016, úterý 15.15 – 16.45 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Joseph Lee Hoffmann  

Cena pro pedagogy:  5.000 Kč  

Cena pro ostatní:  6.050 Kč  



 

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  25. září 2015  

Mám ve třídě dyslektika!  

Obsah:  
V úvodu se budeme zabývat tím, jak se specifické poruchy učení projevují ve vyučovacím 
procesu a čím bychom mohli eliminovat nežádoucí dopady (organizace a management třídy – 
diskuze, příklady z praxe). Nastíníme aktivity, vedoucí k  předčtenářským a přípravným 
činnostem, seznámení s písmeny a jejich kombinacemi v angličtině, základy psaní napřed 
jednotlivých slov (CVC-words), pak i jednodušších útvarů, vyzkoušíme si, jak uplatnit autonomii 
při kontrole vlastních výsledků. Ukážeme si fungující techniky, jak zaměřit jejich pozornost 
k práci a udržet ji po určitou dobu. Součástí semináře bude i d iskusní platforma, kde si 
účastníci budou moci vyměnit poznatky ze své vlastní praxe: Specifikace poruch učení, které 
ovlivňují vzdělávací proces v cizím jazyce. Optimální podmínky pro rozvoj žáka se SPU 
v prostředí školní třídy. Předčtenářské techniky, čtecí návyky, práce s textem. Psaní 
a hláskování v cizím jazyce. Příklady dobré praxe – diskuze Závěr a shrnutí  

Určeno komu:  učitelům 1. stupně ZŠ  

Číslo akce:  4457  

Číslo akreditace:  MSMT 16403/2015-1-557  

Termín konání:  5. 10. 2015 od 8.00 do cca 12.15 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Sylvie Doláková  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2015  

Strategie pro práci s dyslektiky  

Obsah: V úvodu si shrneme poznatky o tom, jak se specifické poruchy učení projevují ve 
vyučovacím procesu a čím bychom mohli eliminovat nežádoucí dopady (organizace 
a management třídy). Nastíníme aktivity, vedoucí ke kvalitnějšímu a efektivnějšímu čtení 
s porozuměním, probereme si techniky správného psaní s autonomní kontrolou, prodiskutujeme 
kritéria hodnocení žáků se SPU. Ukážeme si fungující techniky, jak zaměřit pozor nost 
dyslektiků k soustředěné práci a jak ji udržet ji po určitou dobu. Součástí semináře bude 
i diskusní platforma, kde si účastníci budou moci vyměnit poznatky ze své vlastní praxe. 
Obsah: Specifikace poruch učení, které ovlivňují vzdělávací proces v  cizím jazyce. Optimální 
podmínky pro rozvoj žáka se SPU v prostředí školní třídy. Čtenářské techniky, čtecí návyky, 
práce s textem.  Psaní a kontrola pravopisu v cizím jazyce. Hodnocení výsledků práce žáka se 
SPU.   Příklady dobré praxe – diskuze Závěr a shrnutí  

Určeno komu:  učitelům 2. stupně ZŠ  

Číslo akce:  4458  

Číslo akreditace:  MSMT 16403/2015-1-557  

Termín konání:  5. 10. 2015 od 12.30 do cca 17.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Sylvie Doláková  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  



 

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2015  

Kurz AJ pro začátečníky  

Obsah:  
Kurz anglického jazyka pro začátečníky, kteří již mají základy výuky AJ za sebou (1 rok podle 
učebnice New English File Elementary). Kurz bude začínat od lekce 3B učebnice New English 
File Elementary.Výuka bude probíhat každý týden v úterý od října 2015 vždy dvě vyučovací 
hodiny.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  4465  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každé úterý od 6. 10. 2015, 15.00 – 16.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Jana Kollárová  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2015  

Kurz AJ pro středně pokročilé  

Obsah: Kurz AJ pro zájemce, kteří již ovládají znalost angličtiny na mírné až střední úrovni. 
Bude začínat od 7. lekce učebnice New English File Pre-intermediate. Bude se věnovat 
především nácviku a upevňování jednotlivých jazykových dovedností a konverzaci.Bude 
probíhat každé úterý od října 2015 vždy dvě vyučovací hodiny.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  4466  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každé úterý od 6. 10. 2015, 16.40 – 18.10 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Pavel Novák ( v nepřítomnosti Mgr. Jana Kollárová)  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2015  

Kurz AJ pro pokročilé  

Obsah:  
Tento kurz AJ je již určen zájemcům, kteří mají znalost AJ alespoň na úrovni B1 až B2. Bude 
se vyučovat podle úplně nové učebnice Navigate B1+. V kurzu se bude prohlubovat p ředevším 
konverzace a znalost gramatických jevů.Kurz bude probíhat každou středu 2 vyučovací hodiny.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  



 

Číslo akce:  4467  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každou středu od 7. 10. 2015, 15.45 – 17.15 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Radka Mlýnková  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2015  

Kurz AJ pro velmi mírně pokročilé  

Obsah: Tento kurz je určen pro studenty začátečníky, kteří již v minulosti kurzy navštěvovali 
a naučili se základní časy (přítomný a minulý). Je zde však nutnost častého opakování 
a procvičování probírané látky. Kurz bude pokračovat v učebnici New English File Elementary 
od lekce 7A, postupně se bude začínat s výukou budoucího času.Kurz bude probíhat každou 
středu od října 2015 dvě vyučovací hodiny.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  4468  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každou středu od 7. 10. 2015, 15.00 – 16.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Magdaléna Benčíková  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2015  

Kurz AJ pro mírně pokročilé  

Obsah:  
Tento kurz je určen pro studenty, kteří již mají probranou základní úroveň knihy, např. New 
English File Elementary a chtějí pokračovat v prohlubování svých znalostí v  učebnici New 
English File Pre-Intermediate, ve které se bude pokračovat od 2. lekce. Kurz bude zaměřen i na 
konverzaci, která se bude týkat témat z probrané látky a každodenní činnosti.Kurz bude 
probíhat každou středu od října 2015 dvě vyučovací hodiny.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  4469  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každou středu od 7. 10. 2015, 16.30 – 18.00 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Magdaléna Benčíková  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  



 

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2015  

Kurz AJ pro středně pokročilé  

Obsah: Tento kurz je určen pro studenty pokročilejší, kteří si chtějí procvičit a  prohloubit své 
znalosti. Lekce jsou zaměřeny na konverzaci, avšak drží se gramatického základu knihy New 
English File Pre-Intermediate, ve které se bude pokračovat od lekce 5C.Kurz bude probíhat 
každý čtvrtek od října 2015 dvě vyučovací hodiny.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  4470  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každý čtvrtek od 8. 10. 2015, 15.00 – 16.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Magdaléna Benčíková  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2015  

Kurz AJ pro věčné začátečníky  

Obsah:  
Tento kurz je určen pro věčné začátečníky,  tedy pro studenty, kteří již několikrát s výukou 
jazyka začali a skončili, mají probrané základy, ale nejsou si v nich jisti anebo je zapomněli. 
V kurzu zjistíme, co známe a budeme se snažit zopakovat již probrané časy nebo doplníme 
o informace nové. Jako gramatický základ se bude používat učebnice New English File 
Elementary. Dle přihlášených zájemců se určí, od které lekce.Kurz bude probíhat každý čtvrtek 
od října 2015 dvě vyučovací hodiny.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  4471  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každý čtvrtek od 8. 10. 2015, 16.30 – 18.00 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Magdaléna Benčíková  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2015  

Kurz AJ pro pokročilé  

Obsah: Tento kurz je určen zájemcům o prohlubování znalosti anglického jazyka, kteří už jsou 
na úrovni alespoň B1 až B2 (středně pokročilí až pokročilí). Bude se prohlubovat především 
konverzace, ale také opakovat gramatické jevy. Jako gramatický základ slouží učebnice New 
English File Intermediate od lekce 6A.Kurz bude probíhat každý čtvrtek od října 2015 dvě 
vyučovací hodiny.  



 

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  4472  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každý čtvrtek od 8. 10. 2015, 14.30 – 16.00 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Radek Vogel, Ph.D.   

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2015  

Kurz AJ pro velmi mírně pokročilé  

Obsah: Tento kurz anglického jazyka je určen pro zájemce - začátečníky až na úrovni velmi 
mírně pokročilé. Předpokládá se, že účastníci budou ovládat již alespoň částečně základní 
gramatické jevy. V tomto kurzu se bude vyučovat podle učebnice New English File Elementary 
od lekce 6C. Kurz bude probíhat každý čtvrtek od října 2015 vždy dvě vyučovací hodiny.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  4473  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každý čtvrtek od 8. 10. 2015, 16.05 – 17.35 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Radek Vogel, Ph.D.   

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2015  

Francouzština pro středně pokročilé  

Obsah: Kurz francouzštiny je koncipován na základě aktuálních potřeb znalosti cizích jazyků, 
přičemž je kladen stále větší důraz na znalost i jiného cizího jazyka než anglického. Výuka 
jazyka a gramatiky bude doplněna konverzačními tématy a poslechem.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  4535  

Číslo akreditace:  MSMT-43241/2013-1-1001  

Termín konání:  pravděpodobně každou středu od listopadu 2015 (bude upřesněno)  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Kateřina Benešová  

Cena pro pedagogy:  bude upřesněna  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  26. října 2015  

 



 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 

Proč je baví čeština  

Obsah:  
1. Slovo a slovní zásoba - Přesmyčky, skládačky, scrabble, labyrinty, doplňovačky, jazykolamy, 
mřížovka, stupido, šifry, jazykové rébusy a další jazykové hry.  
2. Tvarosloví – Různé obměny hry Země, město,… zaměřené na slovní druhy (např. 
Popřizači,…), příběhy, policejní kartotéka, schovávačka vzorů, domino, doplňovačky, 
kombinované texty, vetřelci, mřížovky, kvar teta, šifrované zprávy atd.  
3. Skladba  – Větné vzorce, královská rodina, problémová metoda ve výuce, tichomořští 
domorodci, šifrované zprávy, vtipnější vyhrává, domino, skládačky, doplňovačky, pyramidy, 
prázdné grafy, atd.  
4. Pravopis – Hry zaměřené na procvičení vyjmenovaných slov (štafeta, poezie,…), souboj 
ypsilonu s jotou, hry k procvičení interpunkčních znamének, ztracená slova, jazykové kimovky, 
pravopisný popletník atd.  
Seminář je rozdělen na dvě části. První část 21. října 2015 a druhá část 18. listopadu 
2015. Pro získání osvědčení je nutné absolvovat obě dvě části semináře.   

Určeno komu:  Seminář je určen pro učitele ČJ na 2. stupni ZŠ a gymnázií.  

Číslo akce:  55809  

Číslo akreditace:  MSMT-38789/2014-1-1011  

Termín konání:  21. 10. 2015 a 18. 11. 2015 (středy) od 14.00 do 17.00 hodin  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  PhDr. Zdena Müllerová  

Cena pro pedagogy:    850 Kč  

Cena pro ostatní:  1030 Kč  

Poznámka:  Vezměte si s sebou podepsanou flash, na kterou vám nahrajeme větší 
množství materiálů.   

Kontaktní osoba:  Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel.: 733 500 822  

Uzávěrka přihlášek:  14. října 2015  

Čtení odborných textů s využitím ICT  

Obsah:  
Atraktivní seminář – moderní organizéry jako efektivní pomocník do výuky pro učitele i žáky.  

 Klíčová slova a jejich zvýrazňování, psaní poznámek online.  
 Grafické organizéry (vysvětlení pojmů, vztah k dlouhodobé paměti). 
 Jednotlivé možnosti struktury textu (popis, srovnání, sekvence, příčina a následek,  

problém a řešení, argumentace).  
 Předvídání s grafickými organizéry.  
 Možnosti využití ICT a skládané organizéry.  
 Základní metody ve vyučování (rozšíření VCHD, tabulka dotazů a její variace…).  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 2. st. ZŠ, SŠ a G  

Číslo akce:  4412  

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819  

Termín konání:  středa 21. 10. 2015 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Ludmila Kovaříková  

Cena pro pedagogy:  640 Kč  



 

Cena pro ostatní:  775 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  14. října 2015  

 

 



 

INFORMATIKA 

Webové aplikace ve školním prostředí  

Obsah:  
 Co jsou webové aplikace a jaké jsou jejich možnosti využití ve školním prostředí.  
 Přehled dostupných webových aplikací a ukázky jejich využití .  
 Metody a nástroje pro bezpečné ukládání, zálohování a sdílení dat na internetu.  

Na tomto semináři účastník získá přehled o dostupných webových aplikacích, budou 
předvedeny ukázky jejich využití žáky přímo ve vyučovací hodině, zároveň i v práci učitele. 
Účastníci si vyzkouší a získají odkazy na využitelné programy napříč aprobacemi, spustitelné 
přímo v internetovém prohlížeči, vhodné pro opakování, testy, procvičování učiva ve vyučovací 
hodině i pro domácí přípravu.  
Provoz webových aplikací vyžaduje od uživatelů pouze základní počítačové dovednosti, 
ovládání internetového prohlížeče. Účastníci posílí a rozšíří své počítačové dovednosti, 
seznámí se s metodami a nástroji pro bezpečné ukládání, zálohování a sdílení dat na Internetu. 
Budou mít tak své podklady pro výuku k dispozici všude tam, kde mají počítač nebo tablet 
a internetové připojení.  

Určeno komu:  pedagogům 1. a 2. st. ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  4401  

Číslo akreditace:  MSMT-38789/2014-1-1011  

Termín konání:  pondělí 5. 10. 2015 a pondělí 12. 10. 2015 od 14.00 do 18.00 h   
Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  1.450 Kč  

Cena pro ostatní:  1.625 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  29. září 2015  

Tablet prakticky I pro 1. st. ZŠ  

Obsah:  
Seminář je zaměřen na skutečné, reálné využití a zapojení dotykových zařízení (tabletů či 
mobilů) do výuky na 1. stupni ZŠ. Na pěti typických aktivitách bude účastníkům ukázáno, jak 
žáky motivovat k zapojení techniky do výuky, je zaměřen ryze prakticky s minimem nutné 
teorie.  

 Počítáme, kreslíme a píšeme s tabletem.  
 Jak vytvořit fotokoláž během 5 minut.  
 QR kódy, jejich tvorba a čtení – Cesta za pokladem s využitím mobilu.  
 Virtuální realita v tabletu – udělejme si vlastní pohyblivý obrázek.  
 Onemocněl spolužák, pošleme mu kopie sešitů.  

Účastníci si projdou fázemi přípravy aktivity, odzkoušení programů a funkcí krok za krokem 
a jejich dalšími možnostmi tak, aby byli schopni tyto aktivity sami aplikovat a využí t ve svých 
hodinách.  
Jednotlivé aktivity jsou voleny tak, aby je zvládl žák prvního stupně ZŠ.  

Určeno komu:  pedagogům 1. st. ZŠ  

Číslo akce:  4426  

Číslo akreditace:  MSMT 17775/2014-1-598  

Termín konání:  úterý 13. 10. 2015 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  



 

Lektor:  Mgr. Pavel Hodál  

Cena pro pedagogy:    850 Kč  

Cena pro ostatní:  1.030 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  6. října 2015  

GeoGebra ve výuce matematiky  

Obsah:  
Úvod – programy DGS a CAS.  

 Představení GeoGebry, její přednosti, typy instalací, instalace programu.  
 Nástroje GeoGebry, nastavení programu.  
 Geometrické zadání, algebraické zadání.  
 Nové vlastnosti ve verzi 4.  
 GeoGebra 3D.  
 GeoGebra na internetu.  
 Průběžné procvičování příkladů v GeoGebře.  
 Srovnání GeoGebra a další programy DGS.  

Naučte se umět využívat GeoGebru ve výuce matematiky k účinnějšímu dosažení stanovených 
cílů výuky, ovládat GeoGebru, vhodně ji využívat, vytvářet vlastní učební pomůcky v GeoGebře 
a znát možnosti využití.  

Určeno komu:  pedagogům 2. st. ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  4358  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  úterý 13. 10.2015 a úterý 20. 10. 2015 od 13.00 do 18.00 hod.   
(jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů)  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  PhDr. Kateřina Dvořáková  

Cena pro pedagogy:  1.500 Kč  

Cena pro ostatní:  1.820 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  6. října 2015  

Využití tabletu ve výuce zeměpisu  

Obsah:  
 Integrace dotykových zařízení do výuky zeměpisu/geografie – možnosti, výhody 

a nevýhody.  
 Vybrané užitečné aplikace pro dotyková zařízení s geografickou tematikou (mapy, 

mapové portály, GoogleEarth, výukové a testovací aplikace – výběr, navigace, GPS 
aplikace, doprava a jízdní řády).  

 Tablet jako záznamové zařízení – fotíme a natáčíme geografické objekty a jevy, 
zpracování získaných dat, jejich sdílení.  

 Vybrané užitečné webové stránky pro dotyková zařízení s geografickou tematikou 
(geoportály, mapy, slepé mapy).  

 Vytváření vlastního geografického obsahu na dotykových zařízeních (mapové náčrty 
a schémata, tvorba a úprava pdf dokumentů, print screen).  

Seminář je zaměřen pro uživatele operačního systému Android, kteří hledají zajímavé a nové 
postupy výuky zeměpisu s využitím dotykových technologií (mobil, tablet) a online zdrojů.  

Určeno komu:  pedagogům 2. st. ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4499  



 

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  středa 14. 10. 2015 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr., Bc. Eduard Pataki  

Cena pro pedagogy:     850 Kč  

Cena pro ostatní:  1.030 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  7. října 2015  

Využití tabletu ve výuce chemie  

Obsah:  
 Aktuální novinky na trhu s aplikacemi pro výuku chemie přehled software a on-line 

aplikací k výkladu, opakování a procvičování učiva.  
 Audiovizuální pomůcky pro výuku chemie.  
 Využití ICT při školních chemických experimentech a bádání v terénu.  

Seminář je zaměřen pro uživatele operačního systému Android, kteří hledají zajímavé a nové 
postupy výuky chemie s využitím dotykových technologií (mobil, tablet) a online zdrojů.  

Určeno komu:  pedagogům 2. st. ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4500  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  pondělí 19. 10. 2015 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr.Josef Mach  

Cena pro pedagogy:     850 Kč  

Cena pro ostatní:  1.030 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  12. října 2015  

Čtení odborných textů s využitím ICT  

Obsah:  
Atraktivní seminář – moderní organizéry jako efektivní pomocník do výuky pro učitele i žáky.  

 Klíčová slova a jejich zvýrazňování, psaní poznámek online.  
 Grafické organizéry (vysvětlení pojmů, vztah k dlouhodobé paměti).  
 Jednotlivé možnosti struktury textu (popis, srovnání, sekvence, příčina a následek, 

problém a řešení, argumentace).  
 Předvídání s grafickými organizéry.  
 Možnosti využití ICT a skládané organizéry.  

 Základní metody ve vyučování (rozšíření VCHD, tabulka dotazů a její variace…).  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 2. st. ZŠ, SŠ a G  

Číslo akce:  4412  

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819  

Termín konání:  středa 21. 10. 2015 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Ludmila Kovaříková  



 

Cena pro pedagogy:  640 Kč  

Cena pro ostatní:  775 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  14. října 2015  

OneNote jako školní sešit – NOVINKA!  

Obsah:  
 Tvorba elektronického poznámkového bloku v aplikaci Microsoft OneNote na počítači, 

tabletu i chytrém telefonu.  
 Hlasové poznámky, diktované poznámky s automatickým přepisem textu.  
 Obrázky, fotografie, zvukové záznamy, video.  
 Výřezy obrazovky, články na webu, celé weby.  
 Ukládání elektronických poznámkových bloků na internetovém úložišti OneDrive, 

synchronizace na různých zařízeních, sdílení mezi více uživateli.  
Cílem semináře je seznámit pedagogické pracovníky s možností využití aplikace OneNote 
k tvorbě, organizaci a sdílení poznámek na různých zařízeních. Naučí se elektronicky ukládat 
a sdílet prakticky všechny druhy elektronických poznámek a získají inspiraci pro jejich využití 
ve své práci.  

Určeno komu:  pedagogům 1. i 2. st. ZŠ, SŠ a G, vychovatelům školních družin  

Číslo akce:  4501  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  pondělí 26. 10. 2015 a pondělí 2. 11. 2015 od 14.00 do 18.00 h  
Jedná se o jeden kurz rozdělený do dvou vyučovacích termínů.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  1.500 Kč  

Cena pro ostatní:  1.820Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  19. října 2015  

Využití tabletu ve výuce matematiky  

Obsah:  
 Integrace dotykových zařízení do výuky matematiky – možnosti, výhody a nevýhody.  
 Vybrané užitečné aplikace pro dotyková zařízení a užitečné webové stránky 

s matematickou tematikou.  
 Dostupné materiály pro výuku matematiky.  
 Vytváření testů v programu HotPotatoes a vystavení na internetu.  
 Matematické aplikace vhodné pro přípravy na výuku do hodin matematiky.  
 Praktické řešení úloh z matematiky v programu GeoGebra.  

Seminář je zaměřen pro uživatele OS Android, iOS, kteří hledají zajímavé a nové postupy 
výuky matematiky s využitím dotykových technologií (mobil, tablet) a online zdrojů.  

Určeno komu:  pedagogům 1. i 2. st. ZŠ, SŠ a G  

Číslo akce:  4536  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  pondělí 2. 11. 2015 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Petr Drahoš  



 

Cena pro pedagogy:  820 Kč  

Cena pro ostatní:  995Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  26. října 2015  

MS Excel 2010 pro pedagogy I  

Obsah:  
 Seznámení s prostředím aplikace, odlišnost verzí.  
 Úprava vzhledu tabulky – formátování buněk, šířka sloupců a výška řádků, efekty 

v buňce, formátování pomocí stylů, podmíněné formátování.  
 Práce se soubory – pohyb po liště, zápis údajů, označování oblastí, odvolávání 

provedených kroků.  
 Základní výpočty – výpočty pomocí funkcí, příklady nejdůležitějších funkcí.  
 Grafy – vytvoření grafu, umístnění grafu, formátování, změna polohy, tvaru.  
 Příprava tabulky pro tisk – možnosti, dělení tabulky na stránky, určení oblasti tisku.  

Prohloubení znalostí a dovedností pro vytváření dokumentů v  aplikaci Excel cíleně zaměřené 
na potřeby pedagogů – zefektivnění a zpestření výuky.  

Určeno komu:  pedagogům 1. i 2. st. ZŠ, G i SŠ, případně vedoucím pedagogickým 
pracovníkům školy  

Číslo akce:  4537  

Číslo akreditace:  MSMT 39381/2012-201-808  

Termín konání:  středa 4. 11. 2015 od 13.00 do 19.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Helena Salátová  

Cena pro pedagogy:  1.000 Kč  

Cena pro ostatní:  1 210 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  29. října 2015  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MATEMATIKA 

GeoGebra ve výuce matematiky  

Obsah:  
 Úvod – programy DGS a CAS.  
 Představení GeoGebry, její přednosti, typy instalací, instalace programu.  
 Nástroje GeoGebry, nastavení programu.  
 Geometrické zadání, algebraické zadání.  
 Nové vlastnosti ve verzi 4.  
 GeoGebra 3D.  
 GeoGebra na internetu.   
 Průběžné procvičování příkladů v GeoGebře.  
 Srovnání GeoGebra a další programy DGS.  

Naučte se umět využívat GeoGebru ve výuce matematiky k účinnějšímu dosažení stanovených 
cílů výuky, ovládat GeoGebru, vhodně ji využívat, vytvářet vlastní učební pomůcky v GeoGebře 
a znát možnosti využití.  

Určeno komu:  pedagogům 2. st. ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  4358  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  úterý 13. 10.2015 a úterý 20. 10. 2015 od 13.00 do 18.00 hod.   
(jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů)  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  PhDr. Kateřina Dvořáková  

Cena pro pedagogy:  1.500 Kč  

Cena pro ostatní:  1.820 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  6. října 2015  

Využití tabletu ve výuce matematiky  

Obsah:  
 Integrace dotykových zařízení do výuky matematiky – možnosti, výhody a nevýhody.  
 Vybrané užitečné aplikace pro dotyková zařízení a užitečné webové stránky 

s matematickou tematikou.  
 Dostupné materiály pro výuku matematiky.  
 Vytváření testů v programu HotPotatoes a vystavení na internetu.  
 Matematické aplikace vhodné pro přípravy na výuku do hodin matematiky.  
 Praktické řešení úloh z matematiky v programu GeoGebra.  

Seminář je zaměřen pro uživatele, kteří hledají zajímavé a nové postupy výuky matematiky 
s využitím dotykových technologií (mobil, tablet) a online zdrojů.  

Určeno komu:  pedagogům 1. i 2. st. ZŠ, SŠ a G  

Číslo akce:  4536  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  pondělí 2. 11. 2015 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Petr Drahoš  

Cena pro pedagogy:  820 Kč  

Cena pro ostatní:  995 Kč  



 

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  26. října 2015  

 



 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ MATEŘSKÝCH ŠKOL  

Portfolio v praxi mateřských škol a jeho možnosti při 
diagnostické činnosti  

Obsah:  
Účastníci se naučí, jak zakomponovat portfolio do systému diagnostické práce učitelky v MŠ 
a budou upozorněny na jeho možnosti i rizika práce s ním. Pochopí, že vedení portfolia 
v systému jim umožní sledovat rozvoj dítěte v oblastech cílů, kompetencí a výstupů kurikula.  
Vzdělávací akce je určena učitelům/učitelkám mateřských škol. Obsahem semináře je přivést 
učitele k založení portfolia dítěte, které se stane nezbytným prostředkem diagnostické činnosti 
učitele a poskytne odpovídající zpětnou vazbu dítěti i rodičům či zákonným zástupcům dítěte. 
Seminář vyjde ze sdílení prozatímních zkušeností s portfoliem k založení portfolia významného 
pro diagnostiku kompetencí dítěte a následného sdílení zkušeností v delším časovém 
horizontu.  
a) Diagnostika v práci učitele/učitelky MŠ – význam, metody a techniky.  
b) Portfolio jako jeden z možných diagnostických nástrojů.  
c) Dosavadní praxe učitelek/učitelů při zakládání portfolia a práci s ním.  
d) Smysl, cíle portfolia.  
e) Typy a možnosti zakládání portfolia.  
f) Výhody a nevýhody portfolia.  
g) Způsob vedení a organizace portfolia, jeho různé podoby a struktura.  
h) Práce s portfoliem.  
i) Sdílení zkušeností s portfoliem.  

Určeno komu:  učitelům MŠ  

Číslo akce:  55861  

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819  

Termín konání:  1. 10. 2015 v 9.00 – 15.00 hodin  

Místo konání:  Břeclav, 17. listopadu 1a  

Lektor:  Doc. Mgr. Jana Kratochvílová Ph.D.  

Cena pro pedagogy:  bude upřesněna 

Cena pro ostatní:   

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel: 733 585 861  

Uzávěrka přihlášek:  24. září 2015  

Připravujeme Martinskou slavnost  

Obsah:  
 Seminář bude rozdělen do těchto částí:  
 a) Úvod– co je to Martinská slavnost, proč ji organizuji, duchovní pozadí slavnosti, program 
Martinské slavnosti i s různými variacemi programu dle počtu dětí, rodičů a veřejnosti, 
finančních možností, zkušeností organizátorů...  
 b) Příprava Martinské slavnosti dospělí – její promyšlení, rozdělení úkolů organizátorů v praxi, 
zajištění bezpečnosti akce – poučení dospělých účastníků ústně i formou nástěnek, objednání 
účasti Městské policie při pomoci při přecházení vozovky, aktivní spolupráce s  rodiči a prarodiči 
dětí  
 Příprava Martinské slavnosti s dětmi– motivace na slavnost – učíme se básně, písně, hry, 
pranostiky, ale neříkáme dětem příběh o sv. Martinovi před slavností, výroba lucerniček, 
dlabání dýní a výzdoba školy (koníci, sněhové vločky, ... úklid školní zahrady), poučení dětí 
o bezpečném chování při slavnosti – chování s rodiči ve tmě, při zažehnutí lucerničky, 
o tichosti při příjezdu koníka  
 c) Realizace Martinské slavnosti dospělí – příprava a výzdoba míst konání, osvětlení 
lucerničkami, dýněmi, samotný program akce (scházení účastníků, vyslechnutí nebo 
dramatizace příběhu o sv. Martinovi, zažehnutí lucerniček a průvod s nimi obcí do parku, 



 

příjezd sv. Martina na bílém koni, světýlková cesta pro děti v parku, obdarování martinskými 
rohlíčky, čajem), úklid po slavnosti  
 Realizace Martinské slavnosti s dětmi – děti přichází se svými rodiči, prarodiči a s nimi 
spoluprožívají celou slavnost  
 d) Doznívání Martinské slavnosti dospělí – zejména úklid všech prostranství i další den po 
slavnosti, vrácení kostýmů, pořízení fotodokumentace, společné zamyšlení nad klady 
a nedostatky, co příště zkusit jinak, lépe  
 Doznívání Martinské slavnosti při výchovně-vzdělávací práci s dětmi v MŠ, aplikace RVP PV 
na tuto slavnost – krásná aplikace prožitkového učení v každodenní práci s dětmi  a jeho znaků 
, tj.  
 Spontaneita, objevnost, komunikativnost, prostor pro aktivitu a tvořivost, konkrétn ost, 
celostnost, směřování k plnění klíčových kompetencí pro daný věk dětí a žáků, praktické 
náměty činností pro práci s dětmi  
 e) Praktická výroba papírové lucerničky na slavnost – ukázka a návod na výrobu lucerničky za 
pomoci kulaté krabičky od sýra, práce všech účastníků semináře na zhotovení své lucerničky  
 f) Fotodokumentace slavností autorky, ukázka lucerniček, nabídka knih, písní, básní, přísloví k 
dané slavnosti  

Určeno komu:  pedagogům MŠ  

Číslo akce:  4428  

Číslo akreditace:  29716/2014-1-819  

Termín konání:  středa 14. 10. 2015 od 8.30 h do 15.00 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Iva Tomášková  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  7. října 2015  

Pohybem a hrou  

Obsah:  
Vzdělávací seminář k prohloubení i rozšíření odborných znalostí nabízí možnost osvěžit si 
starší vědomosti i naučit se něco nového. Umožňuje i vzájemnou výměnu zkušeností. Účastníci 
se zamyslí nad možnostmi uplatňování pohybových činností v  průběhu dne v MŠ a ŠD 
v souladu s RVP. Zahrají si řadu psychomotorických a pohybových her, zaměřené na oblast 
vlastního těla, na rozvoj hmatu, zraku, sluchu, orientace v  prostoru, kontaktní a kooperativní 
hry. Využijí jednoduché pomůcky i předměty denní potřeby. Poznámka: Na základě požadavků 
z praxe autorka sestavila výběr nejoblíbenějších her ze seminářů: Psychomotorické hry v  MŠ a 
ŠD, Škatule, škatule hejbejte se, Aktivně nejen s lahvičkami od Actimelu.  
Vzdělávacím cílem je prohlubovat a aktualizovat znalosti a dovedností z  oblasti využití 
pohybových aktivit při podpoře osobnostního vývoje dítěte.  

Určeno komu:  pedagogům MŠ a vychovatelům ve ŠD  

Číslo akce:  4436  

Číslo akreditace:  39381/2012-201-808  

Termín konání:  čtvrtek 5. 11. 2015 od 9.00 h do 13.00 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Eva Hurdová  

Cena pro 
pedagogy:  

600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Poznámka:  S sebou: přezůvky, pohodlné oblečení. Máte-li možnost, přineste si 
malou zvonkohru s odjímatelnými kameny.  



 

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  29. října 2015  

Komunikační dovednosti předškolních a mladších 
školních dětí  

Obsah:  
Seminář pro pedagogické pracovníky zaměřený na problematiku komunikace, komunikačních 
dovedností, předcházení konfliktním situacím u mladších dětí  

 Základní teoretické poznatky o komunikaci, roviny komunikace (implicitní a explicitní, 
verbální a neverbální komunikace, metakomunikace).  

 Řeč, vyjadřovací schopnosti dětí – jejich vývoj, rozlišení normy a abnormality vývoje.  
 Vývojová specifika daného období - dětské myšlení, sociální vývoj, morální vývoj – jak 

děti vnímají sebe ve vztahu k druhým, seberegulující aspekty.  
 Empatie (vcítění do druhého), předcházení konfliktním situacím, komunikační rituály, 

verbalizace.  
 Překonávání nesnází při dorozumívání.  
 Komunikace mezi školou a rodinou.  
 Metodické materiály a další odborná literatura.  

Cílem semináře je posílit kompetence pedagogů při vedení dětí daného věkového období 
vzhledem k  vývojovým možnostem – jak při aktivní komunikaci s dětmi, tak při rozvíjení 
komunikačních schopností dětí. Rozvíjet kompetence pedagogů- napomoci předcházet 
konfliktním situacím na verbální rovině; vedení dětí v předškolním a mladším školním věku 
ke vzájemnému respektování, k předcházení konfliktům, ke hledání řešení konfliktů na 
komunikační rovině- a tím preventivní působení v oblasti sociálně-patologických jevů.   

Určeno komu:  pedagogům MŠ a ZŠ  

Číslo akce:  4531  

Číslo akreditace: MSMT-38789/2014-1-1011 

Termín konání:  12. 10. 2015 od 13.30 h do 18.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Ivana Huková  

Cena pro pedagogy:  700 Kč  

Cena pro ostatní:  850 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, e-mail: dujkova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  5. října 2015  



 

PEDAGOGIKA A PSYCHOLOGIR 

Rodina, proměny současné rodiny, aktuální problémy  

Obsah:  
 Rodina jako primární a neformální skupina.  
 Výchova sociálních rolí - občan, pracovník, partner, rodič, uživatel a tvůrce hodnot.  
 Funkce rodiny, typy rodin:  

 • postavení dítěte v rodině,  
 • současné „dětství“.  

 Změny rodiny, „demokratizace“ v partnerském vztahu i ve vztahu rodiče x děti  
 • dezintegrace, atomizace, izolovanost, technizace, konzumní styl.  

 Výchovné styly, syndrom týraného a zneužívaného dítěte.  
 Spolupráce rodiny a školy – vztah rodičů ke škole.  
 Násilí v rodině a škola.  

Určeno komu:  Seminář je určen pro učitele a výchovné poradce MŠ, 1. a 2. stupně 
ZŠ, SŠ a speciálních škol.  

Číslo akce:  55803  

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819  

Termín konání:  1. 10. 2015 (čtvrtek) od 13.00 – 17.00 hodin  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  PhDr. Hana Jakubcová  

Cena pro pedagogy:  560 Kč  

Cena pro ostatní:  680 Kč  

Kontaktní osoba:  Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel.: 733 500 822  

Uzávěrka přihlášek:  24. září 2015  

Agrese a její řešení  

Obsah:  
Část 1:  
 - problematické kolektivy – třídy, pedagogické sbory. Jak správně „číst“ atmosféru a zároveň 
dynamiku třídy – jak akceptovat její jedinečnost. Rizika porovnávání dětí a tříd. Problematičtí 
jedinci ve třídách – role dětí v kolektivu a co s nimi. Problematická (až neutvořená) dynamika 
kolektivu s inklinací k sociopatologickým jevům (agrese, kouření, alkohol…).  
 Část 2:  
 - konflikty a jejich řešení, krizové scénáře chování, kázeňské přestupky a jejich kořeny 
(výchovné vlivy, nereálné výkonové nároky rodičů, iluze o životní náplni, nezájem, 
problematické hodnocení rodiči…). Cesta k pochopení takového chování, základní chyby v 
reakcích autority (učitele, ředitele, psychologa, rodiče…).  
 Část 3:  
 - kriteria a fáze krize, cesta k jejich nápravě. „Kontrakt“ o nastavování pravidel, zvýšená 
reflexe kolektivu i reflexe učitelského sboru. Typické a chronicky se opakující situace. 
Problematický rodič, možnost navázání komunikace a angažovanosti. Situační rizika (konflikty 
mezi čtyřma očima, vynášení informací, pomluvy…). Motivace ke změně postoje.  
 Část 4:  
 - komunikace a vlastní reflexe podařených i nepodařených zvládnutí situace,  
 - diskuze, závěr.  

Určeno komu:  Seminář je určen pro učitele MŠ, ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU.  

Číslo akce:  55842  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  14. 10. 2015 (středa) od 8.30 do 15.00 hodin  



 

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Mgr. Jiří Halda  

Cena pro pedagogy:  790 Kč  

Cena pro ostatní:  960 Kč  

Kontaktní osoba:  Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel.: 733 500 822  

Uzávěrka přihlášek:  7. října 2015  

Práce s diferencovanou třídou  

Obsah:  
 Inkluzívní vzdělávání jako trend v současném vzdělávání.  
 Diferencovaná třída - typy žáků, jejich projevy ve vyučování, jejich potřeby a specifika 

práce s nimi.  
 Příprava učitele na vyučování v diferencované třídě.  
 Organizace vyučování v diferencované třídě, metody a formy práce – příklady dobré 

praxe.  
 Učební pomůcky a další podpůrné materiály pro práci  s diferencovanou třídou.  
 Motivace žáků k diferencované práci a hodnocení diferencované práce.  
 Spolupráce učitele s asistentem pedagoga.  

Součástí semináře bude také prezentace výukových materiálů.  

Určeno komu:  Seminář je určen učitelům ZŠ a nižších ročníků víceletých gymnázií, 
kteří vyučují v diferencovaných třídách.  

Číslo akce:  55737  

Číslo akreditace:  MSMT-29904/2014-2-706  

Termín konání:  20. 10. 2015 (úterý) od 14.00 do 17.30 hodin  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Mgr. Lenka Ondráčková  

Cena pro pedagogy:  560 Kč  

Cena pro ostatní:  680 Kč  

Kontaktní osoba:  Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel.: 733 500 822  

Uzávěrka přihlášek:  13. října 2015  

Osobnostní pojetí dítěte  

Obsah:  
 Výchozí kriteria osobnostního pojetí  

- odkázanost na jiné  
- směřování k dospělosti  
- směřování k sebepoznání  
- směřování k nezávislosti  

 Osobnostní zřetele v přístupu k dítěti  
- zřetel k citlivosti, zaměřenosti, mezilidským vztahům, identitě, autoregulaci, 

k gender  
 Vývoj osobnosti, činitelé a zákonitosti vývoje, etapy psychosociálního vývoje dle 

Eriksona  
 Negativní působení  

- dítě jako kompenzace nedostatků  
- dítě jako zátěž  
- dítě jako objekt manipulace  

 Poruchy zaměřenosti osobnosti   
- smyslová, citová, sociální deprivace  



 

- popření sebe sama  
- naučená bezradnost  
- syndrom neúspěšného žáka  

Účastníci semináře si osvojí informace, že za základní jednotky struktury osobnosti jsou 
považovány vlastnosti a rysy a seznámí se, jak spolu navzájem souvisejí. Pochopí, že 
celistvost osobnosti není jenom něčím daným (statickou strukturou vlastností), ale také se 
odehrává, vytváří, je ohrožována, znovu získávána, oslabována a upevňována. Naučí se, jak 
správně přistupovat ke každému žákovi na základě individuální dynamiky vývoje.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. a 2. stupně ZŠ a speciálních škol, 
výchovným pracovníkům  

Číslo akce:  4416  

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819  

Termín konání:  20. 10. 2015 od 9.00 do 13.00 hod.  

Místo konání:  Blansko, nám. Svobody 2  

Lektor:  PhDr. Hana Jakubcová  

Cena pro pedagogy:  700 Kč  

Cena pro ostatní:  850 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mail hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  13. října 2015  

Strategie úspěšného vedení vyučovací hodiny  

Obsah:  
Naučit se přistupovat k přípravě a plánování vyučovací hodiny zodpovědně a získat praktické 
návody, jak při přípravě postupovat. Pochopit důležitost stanovení cíle hodiny a  nacvičit si, jak 
ho správně formulovat. Uvědomit si, jak může učiteli důkladná příprava ulehčit práci v  hodině 
se žáky a sloužit jako prevence mnoha nepříjemných a konfliktních situací.  
Nacvičit si, jak v hodině komunikovat a zajistit si pevnou pozici toho, kdo řídí všechny činnosti. 
Prakticky natrénovat, jak zadávat úkoly jednoznačně a srozumitelně. Vyzkoušet si, jak lze 
v případě konfliktu jednat pozitivně a konstruktivně.  
Seznámit účastníky s modelem vyučovací hodiny, v níž učitel nestojí ve středu pozornosti, 
nenese veškeré vědění, ale předá aktivitu a zodpovědnost za učení žákům. Vyzkoušet si, jak 
začít, jaké metody práce používat, které činnosti aktivitu žáků nepovzbuzují. Hledat možnosti, 
jak svůj obor otevřít samostatnému přemýšlení žáků, která témata jsou pro to vhodná.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4481  

Číslo akreditace:  MSMT-7869/2015-1-352  

Termín konání:  1. 10. 2015 od 9.00 do 15.30 hod.  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Kateřina Svobodová  

Cena pro pedagogy:     900 Kč  

Cena pro ostatní:  1.090 Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, e-mail: dujkova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  24. září 2015  

Kyberšikana a další zneužití ICT technologií  

Obsah:  



 

Cílem semináře je seznámení s problematikou a ukázka toho, co vše kyberšikana v praxi 
dokáže, jaký má dopad na oběť. Dalším cílem je upozornit na možné postupy řešení, aby se 
v praxi předešlo chybám, kterých se někdy pedagogové při šetření kyberšikany dopouštějí. 
K tomu je potřeba několik základních znalostí. Účastníci se seznámí se základními  pojmy, co 
je a není kyberšikana, jaký je rozdíl mezi šikanou a kyberšikanou, možná propojenost s  třídním 
problémem, znaky kyberšikany, typy kyberšikany a typy kyberagresorů. Budou upozorněni na 
to, jak správně reagovat na vzniklé situace,  kdy co řešit, jak být ostražitý, nebagatelizovat, ani 
nepřehánět při zjištění problému a také budou obeznámeni s dalšími riziky ICT technologií.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4174  

Číslo akreditace: MSMT-43214/2013-1-1001 

Termín konání:  1. 10. 2015 od 9.00 - 14.00 hod.  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Helena Adamusová  

Cena pro pedagogy:  750 Kč  

Cena pro ostatní:  910 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, e-mail: dujkova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  24. září 2015  

Mentoring – podpora kvality učitelovy práce  

Obsah:  
Mentoring představuje individuální typ podpory a umožňuje partnerský přístup a spolupráci 
mentora a menteeho (učitele). Je zcela orientován na podporu učitele, která vychází 
z učitelových potřeb, nikoli na kontrolu jeho práce. Umožňuje učitelům poznávat jiné přístupy, 
posouvá jej při jeho vlastním učení se, pomáhá překonávat problémy, získávat profesionální 
jistotu a sebevědomí, posiluje odolnost vůči stresu.  

 Jak získáváme znalosti, dovednosti a postoje. 1 h.  
 Mentoring jako jedna z forem individuální (kolegiální) podpory – teoretická východiska, 

vyladění terminologie: supervizor, mentor, kouč 3 h.  
 Seznámení se zkušenostmi ze zavádění mentorské podpory na českých školách; 

mentoring externí a interní 2 h.  
 GROW model – představení 4fázového modelu kladení otázek, jeho opakovaná 

aplikace a reflexe 3 h.  
 Role mentora 1 h  
 Nácvik aktivního naslouchání, poskytování zpětné vazby 2 h.  
 Podpora učitele a systematická snaha o zvyšování kvality jeho práce 1 h.  
 Formulace „objednávky a zakázky“ – domluva dalšího postupu spolupráce mezi 

mentorem a učitelem; formulace cílů; jak vypadá mentorský kontrakt 2 h.  
 Práce s kompetenčním rámcem kvalitního učitele, škálování 2 h.  
 Balanční kruh jako nástroj mentora 1 h.  
 Videoukázky ze tříd (pozorování práce učitele) – poskytnutí zpětné vazby 1 h.  
 Reflexe a naplánování dalších kroků a postupů, které povedou k  vytvoření interního 

systému mentoringu na vlastní škole účastníků 1 h. 

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4487  

Číslo akreditace: MSMT-29716/2014-1-819 

Termín konání:  9. 10. (9.00 – 15.30), 10. 11. (9.00 – 15.30), 30. 11. (9.00 – 12.30)  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  PhDr. Libor Kyncl  

Cena pro pedagogy:  2.500 Kč  

Cena pro ostatní:  3.025 Kč  



 

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, e-mail: dujkova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  2. října 2015  

Stres a syndrom vyhoření – příznaky a prevence  

Obsah:  
A) TEORETICKÁ ČÁST  

 Definice stresu, stresoru.  
 Příčiny stresu: Životní události. Období života. Náročné životní situace.  
 Fáze stresové reakce: Fyziologická reakce. Reakce v chování. Reakce v myšlení.  
 Fáze stresu: Varování; Odolávání. Vyčerpání.  
 Projevy a reakce na stres: Fyziologické reakce. Psychologické reakce. Sociální reakce.  
 Sociální opora jako mocný faktor pomoci při zvládání stresu: Význam sociální opory pro 

boj s nejtěžšími stresy.  
 Obrana a prevence proti stresu: Fyzická obrana. Duševní obrana. Učení sama sebe. 

Sebekontrola. Relaxace.  
 Syndrom vyhoření: Princip, ukázka testu. Důsledky Burnout syndromu na zdraví a práci  
 Dovednost zvládat stres: Zvládání zaměřené na problém. Zvládání zaměřené na 

emoce. Obranné mechanismy.  
B) PRAKTICKÁ ČÁST  
Sebepoznání, subjektivní zpětná vazba v oblasti vlastního syndromu vyhoření, schopnost 
vytvořit si individuální antistresové mechanismy, nácvik relaxačních technik a jiných 
kognitivních a racionálně emotivních přístupů v odolnosti proti stresu. Práce s životními 
kotvami, časem a prostorem pro odpočinek. Ukázka kotvení podle principu Pessoterapie.  
Cílem vzdělávací akce je seznámit účastníky jak z teoretického, tak z praktic kého hlediska 
s problematikou stresu, vlivu pracovní i životní zátěže, souvislostmi s výkonem práce 
pracovníka v oblasti pomáhajících profesí. Hlavní důraz bude kladen na osvojování a rozvoj 
praktických dovedností v oblasti eliminace, předcházení a zvládání důsledků stresu.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4176  

Číslo akreditace:  MSMT-39381/2012-201-808 

Termín konání:  20. 10. 20105, od 9.00 – 15.30 hod. 

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  PaedDr. Vladimír Šik  

Cena pro pedagogy:     900 Kč  

Cena pro ostatní:  1.090 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, e-mail: dujkova@sssbrno.cz, tel. 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  13. října 2015  

Nové metody a formy práce v odborných předmětech 
a odborném výcviku  

Obsah:  
Program bude postavený na konstruktivistické pedagogice a třífázovémzovém modelu učení (E -
U-R). Modelové hodiny a následné společné analýzy jednotlivých metod a postupů umožní 
jejich následné využití v odborných předmětech i odborném výcviku.  
Učitel se učí plánování a promýšlení učební látky a volbě vhodných učebních činností, metod, 
strategií.  

 Očekávání, minutový test, myšlenková mapa.  
 Brainstorming, práce s naučným textem – INSERT, tabulka INSERTu.  
 Třífázový model učení podle pedagogického konstruktivismu – E-U-R.  
 Vědomostní kooperativní Bingo, Pětilístek.  
 Alfa box, Diamant – jak podpořit motivaci studentů.  



 

 Učební styly – dotazník + vyvození závěrů pro práci se studenty v  odborných 
předmětech a výcviku.  

 Sněhová koule, Kostka.  
 Skládankové učení. 

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům SŠ  

Číslo akce:  4349  

Číslo akreditace:  MSMT-21844/2013-1-582 

Termín konání:  4. 11. 20105, od 9.00 do 15.30 hod. 

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Dana Forýtková  

Cena pro pedagogy:     900 Kč  

Cena pro ostatní:  1.090 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, e-mail: dujkova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  27. října 2015  

Školní metodik prevence na škole  

Obsah:  
Seminář přiblíží účastníkům funkci školního metodika prevence, seznámí účastníky se 
základními pojmy a úkoly vyplývajícími z funkce metodika (specifika postavení ŠMP, činnost 
ŠMP, povinná dokumentace ŠMP). V další části se seznámí účastníci s tvorbou Minimálního 
preventivního programu, doporučením, co by měl obsahovat a jak jej vyhodnocovat. Dále budou 
seznámeni s legislativou vztahující se k problematice sociálně nežádoucích jevů, o kterou se 
mohou při řešení vzniklých problematických situací ve škole opírat a s možnou spoluprací 
s dalšími institucemi a organizacemi.  

Určeno komu:  školním metodikům prevence všech typů školských zařízení  

Číslo akce:  4476  

Číslo akreditace:  MSMT 1903/2014-1-159 

Termín konání:  15. 10. 2015 od 9.00 do 14.00 h  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Helena Adamusová  

Cena pro pedagogy:  bude upřesněna  

Cena pro ostatní:  bude upřesněna  

Kontaktní osoba:  Mgr. Radka Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  9. října 2015  

 



 

SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA 

Vhodné přístupy k dětem s SPU z pozice asistenta 
pedagoga  

Rozšiřující dvoudenní seminář pro asistenty pedagoga, který volně navazuje na specializační 
kurz „Asistent pedagoga“. Seminář systematickým a uceleným způsobem zodpovídá otázky z 
oblasti specifických poruch učení, které v mnoha případech jsou sekundárně přidružené u dětí 
zdravotně postižených.  
 1. blok:  
 Pojem SPU  
 Příčiny vzniku, projevy, znaky SPU, stupně, etiologie, četnost výskyt  
 Dysgrafie – popis a charakteristické znaky specifické poruchy  
 Dysortografie – popis a charakteristické znaky   
 2. blok:  
 Dyslexie – popis a charakteristika  
 Dyskalkulie – popis a charakteristika  
 Konkrétní možnosti práce s dětmi s SPU v hodinách  
 Role asistenta pedagoga při vzdělávání dětí s SPU  
 Cílem semináře je pomoci asistentům pedagoga lépe se orientovat v problematice specifických 
poruch učení. Účastníci semináře budou seznámeni s jednotlivými projevy SPU, jejich 
charakteristikou, jednotlivými formami, příčinami vzniku, projevy.Součástí kurzu budou také 
kasuistiky dětí s SPU. Probrána bude otázka nejvhodnějšího přístupu k dětem s SPU z pozice 
asistenta pedagoga.  

Určeno komu:  asistentům pedagoga  

Číslo akce:  4429  

Číslo akreditace:  MSMT-38789/2014-1-1011  

Termín konání:  úterý  6. 10. 2015 a čtvrtek 8. 10. 2015 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová  

Cena pro pedagogy:  1.000 Kč  

Cena pro ostatní:  1.210 Kč  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  29. září 2015  

Otázka laterality v předškolním věku  

Obsah:  
Témata:  

 Obecná otázka asymetrie lidského těla. Vývoj laterality ruky z pohledu dějin lidstva.  
 Vývoj vyhraněnosti ruky. Praváctví a leváctví. Fenotyp a genotyp.  
 Lateralita očí a ostatních částí těla.  
 Zjišťování laterality. Typy laterality – souhlasná, neurčitá, zkřížená.  
 Důsledky neurčité a zkřížené laterality. Doporučené pedagogické přístupy .   

Určeno komu:  učitelům MŠ a učitelům prvních tříd  

Číslo akce:  55775  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  6. 10. 2015 ve 14.00 – 17.30 hodin  

Místo konání:  Břeclav, 17. listopadu 1a  

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová  



 

Cena pro pedagogy:  620 Kč  

Cena pro ostatní:  750 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel.: 733 585 861  

Uzávěrka přihlášek:  1. října 2015  

Otázka laterality v předškolním věku  

Obsah:  
 Obecná otázka asymetrie lidského těla. Vývoj laterality ruky z pohledu dějin lidstva.  
 Vývoj vyhraněnosti ruky. Praváctví a leváctví. Fenotyp a genotyp. 
 Lateralita očí a ostatních částí těla.  
 Zjišťování laterality. Typy laterality – souhlasná, neurčitá, zkřížená.  
 Důsledky neurčité a zkřížené laterality. Doporučené pedagogické přístupy .  

Cílem semináře je účastníkům zprostředkovat různé pohledy na problematiku praváctví 
a leváctví, pravolevé orientace a úrovně jemné a hrubé motoriky u dětí předškolního 
a mladšího školního věku. Cílem je nabídnout pedagogům metodické postupy, jak nejlépe 
rozvíjet schopnosti a dovednosti dětí.  

Určeno komu:  učitelům MŠ a učitelům prvních tříd  

Číslo akce:  4431  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  čtvrtek 15. 10. 2015 od 13.30 do 17.30 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  8. října 2015  



 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY 

Moderní aktivizační metody ve výuce humanitních 
předmětů  

Obsah:  
Program je postavený na konstruktivistické pedagogice a představí moderní metody žákovy 
práce s textem.  

 Alfa box  
 INSERT + Pětilístek  
 Kooperativní bingo  
 Ano-ne  
 Kostka  
 Skládankové učení  
 Dvojitý zápisník + Poslední slovo patří mně  
 Učíme se navzájem, Pyramida údajů  
 Sněhová koule  

Účastník semináře si metody vyzkouší a společně analyzuje.  
Pracovat se bude s tématy odpovídajícími aprobaci v názvu semináře.  
Cílem této vzdělávací akce je naučit pedagogické pracovníky plánovat a promýšlet učební látku 
konkrétního humanitního předmětu dle aprobace účastníka v  návaznosti na volbu vhodných 
moderních učebních metod a strategií pro zaktivizování výuky. Účastník semináře pozná 
a osvojí si nové metody aktivního učení, pojmenovává pozitiva (přínosy i negativa), rizika 
jednotlivých metod a nachází další témata, s nimiž by mohl ve vlastních třídách těmito 
metodami pracovat.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4484  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785 

Termín konání:  5. 10. 2015 od 9.00 do 13.00 hod.  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  PhDr. Libor Kyncl  

Cena pro pedagogy:  750 Kč  

Cena pro ostatní:  910 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, e-mail: dujkova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  28. září 2015  

Arabsko – izraelský konflikt: příčiny, průběh, důsledky  

Obsah:  
Účastníci budou seznámeni s původem a myšlenkovým pozadím moderního sionismu 
a procesem, který vedl ke vzniku státu Izrael. Budou analyzovány počátky bojů mezi Židy 
a Araby, vývoj vztahu Velké Británie k židovskému přistěhovalectví, rekapitulovány 
nejdůležitější arabsko-izraelské válečné konflikty od vzniku židovského státu v r. 1948 až do 
roku 2009 (včetně jejich mezinárodněpolitických a vojensko-ekonomických důsledků).  
Výklad bude také zaměřen na strukturu palestinského národně osvobozeneckého hnutí a boj 
Palestinců s Izraelem včetně analýzy ničivých teroristických útoků a problematiky palestinských 
uprchlíků  v okolních zemích (Jordánsko, Libanon).  
Výklad bude zahrnovat nástin vývoje blízkovýchodního mírového procesu včet ně rozboru role 
jednotlivých zainteresovaných aktérů (USA, SSSR, Egypt, OSN atd.). Dále bude přiblížena 
současná situace v soužití mezi Izraelci a Palestinci a problematika situace na okupovaných 
územích (výstavba židovských osad, zdi, situace na palestinské politické scéně apod.).  
Lektor bude výklad doplňovat multimediálními prezentacemi k dané problematice a  posluchači 
si odnesou řadu odkazů ke stažení zajímavých a přínosných materiálů na webu lektora.  



 

Určeno komu:  pedagogům ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4528  

Číslo akreditace:  MSMT-21844/2013-1-582 

Termín konání:  19. 10. 2015, 13.00 – 18.00 hod. 

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Jan Dušek  

Cena pro pedagogy:  750 Kč  

Cena pro ostatní:  910 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, e-mail: dujkova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  12. října 2015  



 

PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY, ENVIROMENTÁLNÍ 
VÝCHOVA 

Využití tabletu ve výuce zeměpisu  

Obsah:  
 Integrace dotykových zařízení do výuky zeměpisu/geografie – možnosti, výhody 

a nevýhody.  
 Vybrané užitečné aplikace pro dotyková zařízení s geografickou tematikou (mapy, 

mapové portály, GoogleEarth, výukové a testovací aplikace – výběr, navigace, GPS 
aplikace, doprava a jízdní řády).  

 Tablet jako záznamové zařízení – fotíme a natáčíme geografické objekty a jevy, 
zpracování získaných dat, jejich sdílení.  

 Vybrané užitečné webové stránky pro dotyková zařízení s geografickou tématikou 
(geoportály, mapy, slepé mapy).  

 Vytváření vlastního geografického obsahu na dotykových zařízeních (mapové náčrty 
a schémata, tvorba a úprava pdf dokumentů, print screen).  

Seminář je zaměřen pro uživatele, kteří hledají zajímavé a nové postupy výuky zeměpisu 
s využitím dotykových technologií (mobil, tablet) a online zdrojů.  

Určeno komu:  pedagogům 2. st. ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4499  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  středa 14. 10.2015 od 14.00 do 18.00 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Bc. Eduard Pataki   

Cena pro pedagogy:     850 Kč  

Cena pro ostatní:  1.030 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  7. října 2015  

Využití tabletu ve výuce chemie  

Obsah:  
 aktuální novinky na trhu s aplikacemi pro výuku chemie přehled software a on-line 

aplikací k výkladu, opakování a procvičování učiva  
 audiovizuální pomůcky pro výuku chemie  
 využití ICT při školních chemických experimentech a bádání v terénu  

Seminář je zaměřen pro uživatele, kteří hledají zajímavé a nové postupy výuky chemie 
s využitím dotykových technologií (mobil, tablet) a online zdrojů.  

Určeno komu:  pedagogům 2. st. ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4500  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  pondělí 19. 10. 2015 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr.Josef Mach  

Cena pro pedagogy:     850 Kč  

Cena pro ostatní:  1.030 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  



 

Uzávěrka přihlášek:  12. října 2015  

Náměty a inspirace do výuky přírodovědných předmětů  

Obsah:  
Obsah semináře je volen tak, aby účastníci získali náměty na interaktivní způsob vedení výuky 
v matematice, fyzice, chemii, biologii a zeměpisu. Seminář je veden interaktivními metodami 
výuky - ukázkami, aplikačními dovednostmi a reflexemi, s maximálním zapojením účastníků.   
Nabízené metody a formy práce vedou k lepšímu utváření a rozvoji osobnosti žáka 
v přírodovědných předmětech.  

 Diagnostika vyučovacího stylu učitele a učebního stylu žáka v  podmínkách školního 
prostředí  

 Metody a formy práce – didaktické hry, činnostní aktivity a postupy založené na 
principech aktivního učení, komunikace a spolupráce, které mohou sloužit nejen ke 
zpestření výuky a k motivaci učiva, ale i k efektivnímu nácviku a upevňování nových 
poznatků a dovedností a k procvičování učiva v přírodovědných předmětech.  

Cílem semináře je vybavit účastníky dovednostmi a kompetencemi k  efektivnímu vedení výuky 
v přírodovědných předmětech na základě výběru vhodných metod a forem práce podle 
učebních stylů žáků pro rozvoj klíčových kompetencí, nabídnout jim základní dovednosti, díky 
kterým zjistí učební potřeby a rozpoznají styly učení žáků a přizpůsobí jim svůj  výukový styl.  

Určeno komu:  pedagogům ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4249  

Číslo akreditace:  MSMT-39381/2012-201-808 

Termín konání:  12. 10. 2015 od 13.00 do 17.15 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Dana Forýtková  

Cena pro pedagogy:  650 Kč  

Cena pro ostatní:  790 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, dujkova@sssbrno.cz, tel. 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  5. října 2015  

Nové metody a formy práce – BIO, FYZ, CHE, ZEM  

Obsah:  
Program bude postavený na konstruktivistické pedagogice a třífázovém modelu učení (E-U-R). 
Modelové hodiny a následné společné analýzy jednotlivých metod a postupů umožní jejich 
následné využití v teoretických předmětech.  
Učitel se učí plánování a promýšlení učební látky a volbě vhodných učebních činností, metod, 
strategií.  

 Očekávání, minutový test, myšlenková mapa.  
 Brainstorming, práce s naučným textem – INSERT, tabulka INSERTu.  
 Třífázový model učení podle pedagogického konstruktivismu – E-U-R.  
 Vědomostní kooperativní Bingo, Pětilístek.  
 Alfa box, Diamant.  
 Učební styly – dotazník + vyvození závěrů pro práci se studenty v teoretických 

předmětech a výcviku.  
 Sněhová koule, Kostka.  
 Skládankové učení. 

Určeno komu:  pedagogům SŠ  

Číslo akce:  4304  

Číslo akreditace:  MSMT-21844/2013-1-582 

Termín konání:  9. 11. 2015 od 9.00 do 15.30 h  



 

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  PhDr. Libor Kyncl  

Cena pro pedagogy:    870 Kč  

Cena pro ostatní:  1.050 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, dujkova@sssbrno.cz, tel. 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  2. listopadu 2015  

 



 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA  

DPH v praxi školských příspěvkových organizací – pro 
začátečníky  

Obsah:  
 Úvod: struktura daňové soustavy – přímé a nepřímé daně.  
 Základní pojmy zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění 

(předmět daně, daň na výstupu, daň na vstupu, odpočet daně, vlastní daňová 
povinnost, obrat (§ 4, § 6)).  

 Stručný přehled osvobození od daně bez nároku na odpočet (§ 51, § 56, § 57, § 61).  
 Obrat příspěvkové organizace. PO jako plátci daně, registrace k DPH (§ 4a, § 6, § 94, § 

99).  
 Základní zdanitelná plnění – dodání zboží a poskytnutí služby (§ 13 odst. 1, 2, § 14 

odst. 1, 2).    
 Uskutečnění plnění a vznik povinnosti přiznat daň na výstupu (§ 21).  
 Daňové doklady (běžný a zjednodušený daňový doklad), vzory daňových dokladů (§26, 

§ 29, § 30).  
 Vystavování, uchovávání a evidence daňových dokladů (§ 28, § 35, § 100).  
 Příklady na zjištění sazby daně, výpočet základu daně a částky daně (§ 36, § 47, § 48).  
 Podmínky pro vznik nároku na odpočet DPH (§ 72, § 73, § 76).  
 Nárok na odpočet DPH při registraci k DPH, příklad jeho výpočtu (§ 79).  
 Krácení nároku na odpočet DPH (§ 76), příklad na výpočet koeficientu.  
 Příklad na sestavení jednoduchého přiznání k DPH PO.  
 Řádné, opravné a dodatečné přiznání k DPH.  

Shrnutí semináře, příklady praktického uplatnění ve školské PO, odpovědi na dotazy. Dotazy je 
možno posílat již nyní na email hrusakova@sssbrno.cz,  
Seminář pro pokročilé bude vyhlášen 27. 11. 2015.   

Určeno komu:  pro vedoucí pedagogické pracovníky škol a školských zařízení  

Číslo akce:  4185  

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819  

Termín konání:  25. 9. 2015 od 8.30 – 13.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Pavla Dvořáková  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mail hrusakova@sssbrno.cz,  tel. 543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  24. září 2015  

Daně ze závislé činnosti  

Obsah:  
Zdaňování příjmů ze závislé činnosti v roce 2015:  

 komu je příjem vyplácen  
 - daňový rezident, nerezident  
jaký příjem je vyplácen  
   - rozdělení příjmů ze závislé činnosti  
  - příjmy od daně osvobozené  
  - příjmy, které nejsou předmětem daně  

 jak bude příjem zdaňován    
 - záloha na daň  
 - srážková daň dle zvláštní sazby  

 jaké odpočty může poplatník uplatnit  



 

 - slevy na dani  
 - daňové zvýhodnění na děti  
 - nezdanitelné částky ze základu daně  

 doklady předkládané poplatníkem  
 - náležitosti prohlášení poplatníka  
 - doklady k odpočtům  

 postupy po skončení roku  
 - roční zúčtování záloh a daňového zvýhodnění  
 - daňové přiznání  

Diskuse a dotazy účastníků semináře. 

Určeno komu:  ekonomickým pracovníkům  

Číslo akce:  4375  

Číslo akreditace:  není akreditováno  

Termín konání:  30. 9. 2015 od 14.00 – 18.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Hanuš Kytler  

Cena pro pedagogy:  850 Kč vč. DPH  

Cena pro ostatní:  850 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mai:l hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  23. září 2015  

FKSP od A do Z  

Obsah:  
 Legislativa.  
 Směrnice.  
 Tvorba, zásady a čerpání fondu.  
 Hospodaření s FKSP.  
 Vyplácení peněz v hotovosti.  
 Jak správně musí znít účetní doklady pro čerpání z FKSP.  
 Poskytování půjček, příspěvků a darů z fondu.  
 Zdaňování plnění z fondu.  
 Nejčastější chyby čerpání fondu.  

Účastníci získají komplexní informace z oblasti FKSP (od legislativy přes směrnice až ke 
kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech 
spojených s tvorbou a čerpáním FKSP.  

Určeno komu:  pro vedoucí pedagogické pracovníky škol a školských zařízení  

Číslo akce:  4419  

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819  

Termín konání:  2. 10. 2015 od 9.00 – 12.00 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová  

Cena pro pedagogy:  700 Kč  

Cena pro ostatní:  850 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mail hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  24. září 2015  



 

Odpovědnost za škody v praxi ředitelů škol podle 
Občanského zákoníku  

Obsah  
Vzdělávací program je uspořádán formou interaktivního semináře, kdy lektor vždy účastníky 
seznámí formou přednášky s právní úpravou jednotlivých témat obsaženou v občanském 
zákoníku a poté bude následovat diskuze k probranému tématu na základě dotazů účastníků 
semináře.  Okruh témat je široký, proto konkrétní dotazy  posílejte průběžně nebo 
s přihláškou na adresu hrusakova@sssbrno.cz. Právní problematika bude tak 
demonstrována na příkladech z praxe.   
Okruh témat:  

 obecná odpovědnost za škodu  
 odpovědnost za škodu na zdraví  
 odpovědnost za škodu na majetku  
 věci vnesené a odložené  
 rozsah a způsob náhrady škody  
 prevence a předcházení škodám 

Určeno komu:  pro vedoucí pedagogické pracovníky škol a školských zařízení  

Číslo akce:  4381  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  5. 10. 2015 od 9.00 do 13.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Alena Straubová  

Cena pro pedagogy:     900 Kč  

Cena pro ostatní:  1.090 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mail hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  28. září 2015  

Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny 
v průběhu posledního roku  

Aktuálně obsah:  
 školských právních předpisů a předpisů souvisejících se sociálně-právní ochranou dětí – 

zejména školského zákona, zákona o pedagogických pracovnících, prováděcích 
vyhlášek školských zákonů, zákona o sociálně-právní ochraně dětí,  

 občanského zákoníku a jeho aplikace ve školské praxi (se zaměřením na práva a 
povinnosti dětí, žáků a jejich zákonných zástupců; právní postavení školy jako právnické 
osoby, občanských sdružení transformovaných na spolky, odpovědnost za škodu, 
uzavírání smluv),  

 správního řádu a jeho aplikace ve školské praxi,  
 dalších důležitých právních předpisů, zejména autorského zákona, zákona o veřejných 

zakázkách, zákonů upravujících hospodaření škol.  
Chronologický přehled změn právních předpisů v průběhu posledního roku, s důrazem na 
vzájemné vztahy předcházející a nové právní úpravy.  
Důsledky nové právní úpravy pro činnost škol a školských zařízení, změny plánování a obsahu 
činnosti, úprava interní dokumentace, rozhodnutí, formulářů.  
Chybná a správná řešení, dotazy, diskuse.  

Určeno komu:  pro vedoucí pedagogické pracovníky škol a školských zařízení  

Číslo akce:  4406  

Číslo akreditace:  SMT-38789/2014-1-1011  

Termín konání:  6. 10. 2015 od 8.30 do 12.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  



 

Lektor:  PhDr. Mgr. Monika Puškinová Ph.D.   

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mail hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  29. září 2015  

Výkon řídící kontroly v příspěvkových organizacích  

Obsah:  
Seminář je určen pro vedoucí pracovníky organizace zodpovědné za nastavení řídící kontroly 
v organizaci, vedoucí pracovníky ve funkci příkazce operace, osoby zodpovědné za rozpočet 
a účetní v organizacích veřejné správy a veřejných financí, jakými jsou organizační složky státu 
a jimi zřízené organizace, územní samosprávné celky (kraje, města, obce) a jimi zřizované 
(příspěvkové) organizace.  
Obsah:  

 Princip řídící kontroly  
 Pověření k řídící kontrole  
 Limitovaný a individuální příslib  
 Výkon řídící kontroly ve finančních a majetkových operací  
 Doklad o provedení řídící kontroly  
 Specifika řídící kontroly v různých organizacích  
 Řídící kontrola a informační systémy  
 Diskuze nad problematikou z praxe  

Cílem semináře je seznámit účastníky s novým metodickým doporučením, vysvětlit   specifika 
pro výkon řídící kontroly a poskytnout praktický návod k výkonu řídící kontroly na příkladech 
nejběžněji používaných typů finančních a majetkových operací. Součástí semináře je diskuze 
nad problematikou praxe při výkonu řídící kontroly a sdílení dobré praxe.  

Určeno komu:  pro vedoucí pedagogické pracovníky škol a školských zařízení  

Číslo akce:  4402  

Číslo akreditace:  MSMT-43214/2013-1-1001  

Termín konání:  7. 10. 2015 od 9.00 do 15.00 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Michal Hájek  

Cena pro pedagogy:     970 Kč  

Cena pro ostatní:  1.180 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mail hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2015  

Pokladna – její organizace a vedení  

Obsah:  
 Legislativa.  
 Směrnice.  
 Náležitosti pokladních dokladů.  
 Hmotná zodpovědnost.  
 Pokladní operace, vzory pokladních odkladů a evidence pokladní činnosti.  
 Vedení pokladní knihy – na PC, pokladní deník.  
 Účtování pokladních dokladů.  
 Ceniny.  
 Valutová pokladna.  
 Kontrolní činnost.  

Účastníci získají komplexní informace z oblasti vedení pokladny (od legislativy přes směrnice 



 

až ke kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a 
problémech spojených s vedením pokladny.  

Určeno komu:  pro vedoucí pedagogické pracovníky škol a školských zařízení  

Číslo akce:  4403  

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819  

Termín konání:  12. 10. 2015 od 9.00 do 12.00 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Olga Hanzlová  

Cena pro pedagogy:  700 Kč  

Cena pro ostatní:  850 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mail hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  5. října 2015  

Komunikace pro vedoucí  pedagogické pracovníky  

Obsah:  
Vzdělávací program je rozložen do pěti bloků:  

 Příprava komunikace s pracovníky školy s ohledem na složení sborovny, na poměr mužů 
a žen na pracovišti. Únava versus komunikace. Stanovení pravidel komunikace.  

 Řešení konfliktů s pracovníky školy, sdělování nepříjemných informací, motivační 
rozhovory s pracovníky, sebereflexe.  

 Vedení obtížných rozhovorů a řešení konfliktů s agresivními, manipulujícími a 
hysterickými projevy rodičů.  

 Profesionální vedení porady jako účinného nástroje vedoucího pracovníka, příprava 
plánu porady (pozitiva práce, poté výčet negativ, nástin řešení problémů, reálnost cílů, 
pravidla hodnocení).  

 Techniky vedoucí ke zvládání emocí po nepříjemném rozhovoru, techniky na rychlé 
přeladění, regenerace sil po náročném rozhovoru. 

Určeno komu:  vedoucím pedagogickým pracovníkům  

Číslo akce:  55765  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  14. 10. 2015 (středa) od 8.00 do 13.00 hodin  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Mgr. Karel Opravil  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel.: 733 500 822  

Uzávěrka přihlášek:  7. října 2015  

Inventarizace  

Obsah:  
Účastníci získají komplexní informace z oblasti inventarizace (od legislativy přes směrnice až 
ke kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách 
a problémech spojených s inventarizací a inventurami.  
Témata:  

 Legislativa.  
 Směrnice.  
 Pojmy inventarizace a inventura.  



 

 Postup při inventarizaci, příkaz.  
 Stanovení komisí.  
 Průběh inventarizace.  
 Vyhodnocení a ukončení.  
 Vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření.  
 Zjištění opatření k ochraně majetku, dohody o hmotné odpovědnosti,  pojištění.  
 Oceňování majetku.  
 Investiční fond, jeho tvorba a čerpání. 12. Odpisování dlouhodobého majetku.  

 

Určeno komu:  vedoucím pedagogickým pracovníkům  

Číslo akce:  55815  

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819  

Termín konání:  23. 10. 2015 (pátek) od 8.00 do 11.15 hodin  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  720 Kč  

Kontaktní osoba:  Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel.: 733 500 822  

Uzávěrka přihlášek:  16. října 2015  

Majetek příspěvkové organizace a jeho inventarizace  

Obsah:  
I. Úvod - právní rámec   
(zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole; vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí  zákon 
o finanční kontrole; zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví; vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a 
závazků; České účetní standardy)  
II. Majetek příspěvkových organizací     
Kategorie majetku  
Technická zhodnocení a opravy majetku  
Odpisování majetku  
Ochrana majetku – zabezpečení, pojištění, dohody o odpovědnosti  
Nakládání s majetkem – nabývání, likvidace, prodej investičního majetku (zachycení 
v účetnictví), převod, pronájem (náležitosti smluv o pronájmu)  
Investiční fond jako zdroj pro financování majetku – tvorba (investiční dotace, odpisy, prodej 
majetku), možnosti použití fondu  
III. Kontrola a inventarizace majetku  
Veřejnosprávní kontrola majetku – náplň a nejčastější zjištění, porušení rozpočtové kázně při 
nesprávném použití investičního fondu  
Vnitřní kontrola majetku  
Inventarizace (pojmy, průběh, povinnosti vyplývající z inventarizační vyhlášky)  
Každý účastník kurzu obdrží podrobný písemný materiál a doprovodné soubory na CD.  

Určeno komu:  pro ekonomické pracovníky  

Číslo akce:  4410  

Číslo akreditace:  není akreditováno  

Termín konání:  2. 11. 2015 od 9.00 do 15.00 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Petr Sikora  

Cena pro pedagogy:  970 Kč vč. DPH  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mail hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029  



 

Uzávěrka přihlášek:  26. října 2015  

 



 

UMĚNÍ A KULTURA 

Výtvarná dílna: Přírodniny  

Obsah:  
Zveme vás na výtvarnou dílnu zaměřenou na tvorbu z přírodních materiálů, protože tvořit se dá 
ze všeho. Vytvoříme dekorativní závěsné mobily, postavičky z pohádek, loutky, asambláže (3D 
koláže), dekorativní objekty. Přineste si s sebou z vycházek tradiční plody (šípky, kaštany, 
ořechy, žaludy), kůru, zajímavé klacíky, valounky – kameny a květenství trav.  

Určeno komu:  učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím 
výtvarných  kroužků a ostatním zájemcům  

Číslo akce:  4437  

Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017  

Termín konání:  pondělí 5. 10. 2015 od 14.00 h do 17.00 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Ing. Arch. Jana Vašíčková  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Poznámka:  S sebou: tradiční plody (šípky, kaštany, ořechy, žaludy), kůru, zajímavé 
klacíky, valounky – kameny a květenství trav.  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  28. září 2015  

Výtvarné techniky ve dvou krocích:  Kašírování   

Obsah:  
Praktický dvoudenní seminář zaměřený na seznámení se s technikami a možnostmi kašírování 
a papire-marche a jejich využití při realizaci podzimních námětu ve výtvarných činnostech. 
Účastníci si všechny postupy vyzkouší, využijí vlastní tvořivost a fantazii, získají inspiraci pro 
práci s dětmi předškolního a mladšího školního věku a seznámeni se s dostupnými materiály 
pro práci.  
Při prvním setkání vytvoříme 3 – 4 věci související s podzimem, které necháme schnout a při 2. 
setkání je dobarvíme a doplníme.  

Určeno komu:  učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím 
výtvarných kroužků a ostatním zájemcům  

Číslo akce:  4438  

Číslo akreditace:  1903/2014-1-159  

Termín konání:  pondělí 12. 10. a 19. 10. 2015 od 14.00 h do 17.00 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Mgr. Karla Pavlů  

Cena pro pedagogy:     950 Kč  

Cena pro ostatní:  1.150 Kč  

Poznámka:  S sebou: Přineste si klacek cca 20 cm dlouhý a 4 PET lahve  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  5. října 2015  



 

Výtvarná dílna: Listí v MŠ  

Obsah:  
S listím se dá udělat hodně výtvarných činností. Dekorace, mobily, strašidýlka, skřítky. Lze 
s ním tisknout, rolovat, dokreslovat na papír s muchlání apod. K tomuto všemu zveme učitelky 
MŠ a vychovatele předškolních dětí.  

Určeno komu:  učitelům MŠ, vychovatelům předškolních dětí a ostatním zájemcům  

Číslo akce:  4439  

Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017  

Termín konání:  pondělí 19. 10. 2015 od 8.30 h do 11.30 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Hana Palacká  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Poznámka:  S sebou: větší množství čerstvých listů  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  12. října 2015  

Témata v keramice: Zahradní nádoba  

Obsah:  
Dvoudenní program je zaměřen na vytvoření většího objektu – nádoby, který bude nevšední 
ozdobou zahrady, nebo interiéru. Vymodelovaný objekt bude určen k jednožárovému výpalu na 
1200ºC. Nebudeme tedy počítat s použitím glazur. Ozdobou bude plastické ztvárnění povrchu, 
struktury šamotových a kameninových hlín, dále kombinace barevných hlín. Na kurzu si 
vyzkoušíte spíše sochařskou polohu práce s keramickou hlínou. Možnost odsychání výrobku do 
druhého dne a pokračování v tvoření vás obohatí o zkušenosti s jemnější, detailnější a hlubší 
prací s nádherným materiálem, kterým hlína dozajista je.  

Určeno komu:  učitelům MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných 
kroužků a volnočasových aktivit a ostatním zájemcům  

Číslo akce:  4440  

Číslo akreditace:  Prodloužení akreditace v řízení  

Termín konání:  pondělí 26. 10. a úterý 27. 10. 2015 od 8.30 h do 13.00 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Mgr. Art. Olga Fryčová Hořavová  

Cena pro pedagogy:  1.800 Kč  

Cena pro ostatní:  2.180 Kč  

Poznámka:  S sebou: pracovní oděv, ručník na ruce  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  14. října 2015  

Cestou dramatické výchovy pro mateřské školy  

Obsah:  
V kurzu se vychovatelé seznámí s moderními aktivizujícími pedagogickými metodami, 
především s metodou dramatické výchovy, neboť se nám v praxi osvědčilo, že právě metody 
DV mohou změnit tradiční školu ve školu tvořivou a aktivní.  



 

 Dotkneme se tvořivého psaní a umění vyprávět. Hlavně se zaměříme na práci s textem.  
 Kurz obsahuje 2 setkání:  

 Mrazík - práce s pohádkou. Její strukturování a přechod k divadelnímu útvaru .  
 Práce s poezií zaměřenou na vánoční a zimní čas. Lze také použít   při práci s dětmi při 

přípravě vánoční besídky.  

Určeno komu:  Učitelům MŠ, ZUŠ, vychovatelům DM a ostatním zájemcům  

Číslo akce:  4441  

Číslo akreditace:  21844/2013-1-582  

Termín konání:  pondělí 2. 11. a 23. 11. 2015 od 8.30 h do 11.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, učebna dramatické výchovy  

Lektor:  PaedDr. Marie Pavlovská  

Cena pro pedagogy:     950 Kč  

Cena pro ostatní:  1.150 Kč  

Poznámka:  S sebou: pohodlné oblečení, přezůvky  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  26. října 2015  

Výtvarná dílna: Dekorování papíru  

Obsah:  
Papír jako základ a východisko pro další tvorbu, jako podklad a výzva pro výtvarnou hru. 
Představíme si různé možnosti jak papír barvit, a jak s takto ozvláštněným papírem zacházet. 
Pro vzorky vytvoříme zásobník, který si odnesete. Seminář je doplněn ukázkami z archivu 
studentských prací, odnesete si šablony a návody na přáníčka, menší výrobky. Lekce je pro ty, 
kteří chtějí získat svěží materiál, polotovar. A protože jsme v předvánočním období, nebudou 
chybět i vánoční nápady. Přineste si fotoaparát a flešku.  

Určeno komu:  Učitelům MŠ, ZŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných kroužků 
a volnočasových aktivit a ostatním zájemcům  

Číslo akce:  4442  

Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017  

Termín konání:  pondělí 2. 11. 2015 od 14.00 h do 17.00 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Mgr. Blanka Hrušková  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Poznámka:  S sebou: fotoaparát a flešku  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  26. října 2015  

Výtvarné techniky ve dvou krocích: Kusamono  

Obsah:  
Kusamono je japonské slovo označující “minizahrádku”, kterou si můžete sestavit v keramické 
misce z různých vhodných rostlinek a zeleného mechu, a která vám trvale ozdobí stůl i v čase, 
kdy toho venku zrovna moc neroste. Japonci věří, že pohled na kusamono uklidňuje a zlepšuje 
náladu.  
Jde o velmi krásnou techniku osazení keramické nádoby, která vás nadchne.  
Vzhledem k tomu, že je nutné mít autorské misky, tak se během prvního setkání zaměříme 



 

právě na výrobu keramické misky. Budeme pracovat s hlínou jiným způsobem, než jste zvyklí. 
Nádobu budeme modelovat, ale i vybouchávat a tvarovat pomocí různých běžných věcí a 
nástrojů.  
Během druhého setkání si sestavíte vlastní Kusamono. Zvláštností této techniky je vytvoření 
tvárné hmoty, ze které modelujete "krajinu" do misky, která se osadí vybranou rostlinou a 
pokryje mechem. Tato činnost je velmi příjemná, dává prostor vaší fantazii a děti bude bavit, 
neboť připomíná oblíbené sestavování domečků pro skřítky v lese z mechu, klacíků, květin a 
dalších přírodnin. K dispozici budou různé rostlinky a hmoty na vytvoření Kusamona.  
S sebou: Na druhé setkání si přineste mech z města – najdete ho na starých zídkách, 
hřbitovech, střechách a jinde. Může jít o kousky, nebo větší kus, který bude mít celkem - 20 x 
20 cm. Lepší je mech městský, lesní je náročnější na zálivku.  

Určeno komu:  Učitelům MŠ, ZŠ, ŠD, SŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných 
kroužků a ostatním zájemcům  

Číslo akce:  4443  

Číslo akreditace:  1903/2014-1-159  

Termín konání:  pondělí 9. 11. a 23. 11. 2015 od 8.30 h do 11.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Mgr. Art. Olga Fryčová Hořavová  

Cena pro pedagogy:  1.000 Kč  

Cena pro ostatní:  1.210 Kč  

Poznámka:  S sebou: Na druhé setkání si přineste mech z města – najdete ho na 
starých zídkách, hřbitovech, střechách a jinde. Může jít o kousky, nebo 
větší kus, který bude mít celkem – 20 x 20 cm.  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  27. října 2015  

Výtvarná dílna: Lidská postava ve výtvarných činnostech  

Obsah:  
Seminář Vás seznámí s možnostmi ztvárnění  figury v kresbě, malbě, modelování a v dalších 
médiích. Dále jak měřit proporce a co jsou proporce, jaký je vztah mezi myšleným, viděným 
a měřeným a co můžete od dětí v této oblasti očekávat. Půjde o sdílení vlastní praxe učitelky 
na 2. stupni ZŠ a profesionální výtvarnice. Ukázky realizovaných prací dětí. Seminář je určen 
pro ty, kteří si nejsou jisti, jak učit základům kresby figury.  

Určeno komu:  učitelům 2. stupně ZŠ, gymnázií a ZUŠ a ostatním zájemcům  

Číslo akce:  4444  

Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017  

Termín konání:  pondělí 9. 11. 2015 od 14.00 h do 17.00 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Mgr. Art. Olga Fryčová Hořavová  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Poznámka:  S sebou:ručník na ruce, fotoaparát  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  2. listopadu 2015  



 

Tvořivé hry a činnosti pro MŠ: Vánoce  

Obsah:  
Vločky, andělé, „sněhové“ závěsy do oken. To vše sněhově bílé a třpytivé. Vyzkoušejte si práci 
s netradičními materiály jako je gáza, sádrový obvaz či alobal. Ukážeme si nejen výtvarné 
zpracování materiálů, ale i to jak je použít v motivačních a pohybových hrách či při povídání 
v kruhu. Krom toho můžete načerpat další vánoční inspiraci z fotek a knih lektorky.  

Určeno komu:  Učitelům MŠ, vychovatelům DM a ostatním zájemcům  

Číslo akce:  4445  

Číslo akreditace:  Akreditace v řízení  

Termín konání:  středa 11. 11. 2015 od 8.30 h do 11.30 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Mgr. Radka Rubešová  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Poznámka:  S sebou:ručník na ruce, fotoaparát  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  2. listopadu 2015  

Už se zase těšíme, jak to bude dál...II  

Obsah:  
Téma bude Zima a Vánoce, písničky, skladbičky pro děti, hra na zvonkohry a xylofony, 
doprovody koled, hrátky s rytmem a říkadly, jednoduché sborové zpívání, pohybové hry, 
náměty, inspirace, motivace, radost a legrace.  
Účastníci si prohloubí informace o možnostech a způsobech výuky hudební výchovy u dětí 
předškolního věku a mladšího školního věku a její propojení s pohybovou výchovou. Získají 
doplňující metodické i praktické návody, jak pracovat s dětmi v oblasti využití hudební výchovy. 
Doplní si také informace o nových didaktických a prožitkových hrách pro rozvoj sluc hového a 
pohybového vnímání.  
 Témata:  

 Rozvoj elementárních pohybových činností.  
 Pohybová výchova - první tanečky.   
 Pohybové hry a jejich zařazení do výuky hudební výchovy.  
 Inspiromat pro pedagogy - přehled a praktické ukázky práce s hudebním materiálem.  

Určeno komu:  pedagogům 1. stupně ZŠ a MŠ  

Číslo akce:  4435  

Číslo akreditace:  MSMT-17775/2014-1-598  

Termín konání:  středa 4. 11. 2015 od 13.30 h do 17.30 h   

Místo konání:  ZŠ Krásného! POZOR!  

Lektor:  Dr. Anna Velanová  

Cena pro pedagogy:  500 Kč  

Cena pro ostatní:  610 Kč  

Poznámka:  S sebou: přezůvky  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  27. října 2015  

 

 



 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ PRVNÍHO STUPNĚ ZŠ 

Pohybem a hrou  

Obsah:  
Vzdělávací seminář k prohloubení i rozšíření odborných znalostí nabízí možnost osvěžit si 
starší vědomosti i naučit se něco nového. Umožňuje i vzájemnou výměnu zkušeností. Účastníci 
se zamyslí nad možnostmi uplatňování pohybových činností v průběhu dne v MŠ a ŠD 
v souladu s RVP. Zahrají si řadu psychomotorických a pohybových her, zaměřené na oblast 
vlastního těla, na rozvoj hmatu, zraku, sluchu, orientace v prostoru, kontaktní a kooperativní 
hry. Využijí jednoduché pomůcky i předměty denní potřeby. Poznámka: Na základě požadavků 
z praxe autorka sestavila výběr nejoblíbenějších her ze seminářů: Psychomotorické hry v  MŠ 
a ŠD, Škatule, škatule hejbejte se, Aktivně nejen s lahvičkami od Actimelu. Vzdělávacím cílem 
je prohlubovat a aktualizovat znalosti a dovedností z oblasti využití pohybových aktivit při 
podpoře osobnostního vývoje dítěte.  

Určeno komu:  pedagogům MŠ a vychovatelům ve ŠD  

Číslo akce:  4436  

Číslo akreditace:  39381/2012-201-808  

Termín konání:  čtvrtek 5. 11. 2015 od 9.00 h do 13.00 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Eva Hurdová  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Poznámka:  S sebou: přezůvky, pohodlné oblečení. Máte-li možnost, přineste si 
malou zvonkohru s odjímatelnými kameny.  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  29. října 2015  

Nové postupy při výuce pravopisu  

Obsah: Zaměřeno na efektivní metodické postupy výuky pravopisných jevů 1. stupně. 
Tematický plán pravopisného učiva od 1. do 5. ročníku ZŠ. Indikátory kvality jednotlivých 
pravopisných jevů Efektivní metody a postupy při výuce jednotlivých pravopisných jevů napříč 
1. stupněm, aneb jak dítěti usnadnit výuku? Kritéria a způsoby hodnocení. Vzdělávacím cílem 
je: zpracovat tematický plán, pravopisného učiva od 1. do 5. ročníku přesně podle RVP; 
metodicky rozkrokovat obtížnější pravopisná učiva; vyzkoušet v praxi mnoho aktivizačních 
metod vhodných pro výuku pravopisu; hledat způsoby, jak výkony žáků hodnotit.  

Určeno komu:  pedagogům 1. st. ZŠ  

Číslo akce:  4459  

Číslo akreditace:  MSMT-1549/2015-1-163  

Termín konání:  12. 10. 2015, od 13.00 do cca 17.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  PaedDr. Hana Mühlhauserová  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  5. října 2015  



 

Tablet prakticky I pro 1. st ZŠ  

Obsah:  
Seminář je zaměřen na skutečné, reálné využití a zapojení dotykových zařízení (tabletů či 
mobilů) do výuky na 1. stupni ZŠ. Na pěti typických aktivitách bude účastníkům ukázáno, jak 
žáky motivovat k zapojení techniky do výuky, je zaměřen ryze prakticky s minimem nutné 
teorie.  

 Počítáme, kreslíme a píšeme s tabletem.  
 Jak vytvořit fotokoláž během 5 minut.  
 QR kódy, jejich tvorba a čtení – Cesta za pokladem s využitím mobilu.  
 Virtuální realita v tabletu – udělejme si vlastní pohyblivý obrázek.  
 Onemocněl spolužák, pošleme mu kopie sešitů.  

Účastníci si projdou fázemi přípravy aktivity, odzkoušení programů a funkcí krok za krokem 
a jejich dalšími možnostmi tak, aby byli schopni tyto aktivity sami aplikovat a využít ve svých 
hodinách.  
Jednotlivé aktivity jsou voleny tak, aby je zvládl žák prvního stupně ZŠ.  

Určeno komu:  pedagogům 1. st. ZŠ  

Číslo akce:  4426  

Číslo akreditace:  MSMT 17775/2014-1-598  

Termín konání:  úterý 13. 10. 2015 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Pavel Hodál  

Cena pro pedagogy:     850 Kč  

Cena pro ostatní:  1.029 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  6. října 2015  

Jak lépe učit češtinu v 1. období ZŠ (1. – 3. ročník ZŠ)  

Obsah:  
Zaměřeno na výuku ČJ ve 2. a 3. ročníku ZŠ. Pojetí a cíle RVP pro český jazyk, srovnání 
starého a nového pojetí výuky, stavba vyučovací hodiny (bloků) – propojení jednotlivých oblastí 
češtiny, integrace průřezových témat . Požadavky na žáka 2. a 3. ročníku ZŠ ze všech oblastí 
ČJ (komunikace a sloh, mluvnice, pravopis, literatura) co má umět žák na konci 3. třídy. 
Efektivní metody výuky – praktické ukázky: metody komunikační a slohové výchovy, metody 
jazykové výchovy a pravopisného výcviku,  příklady dobré praxe, Učební materiály, jak se v nich 
orientovat, prezentace ověřených materiálů  

Určeno komu:  zaměřeno na učitele 1. a 3. ročníku ZŠ  

Číslo akce:  4460  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  23. 11. 2015, od 9.00 do cca 12.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  PaedDr. Hana Mühlhauserová  

Cena pro pedagogy:  550 Kč  

Cena pro ostatní:  660 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  12. listopadu 2015  



 

Jak lépe učit češtinu v 2. období ZŠ (4. – 5. ročník ZŠ)  

Obsah: Zaměřeno na výuku ČJ ve 4. a 5. ročníku ZŠ 1. Pojetí a cíle RVP pro český jazyk: 
srovnání starého a nového pojetí výuky, stavba vyučovací hodiny (bloků) – propojení 
jednotlivých oblastí češtiny, integrace průřezových témat 2. Požadavky na žáka 4. a 5. ročníku 
ZŠ ze všech oblastí ČJ (komunikace a sloh, mluvnice, pravopis, literární výchova): co má umět 
žák na konci 5. třídy 3. Efektivní metody výuky – praktické ukázky: metody komunikační a 
slohové výchovy, metody jazykové výchovy a pravopisného výcviku, příklady dobré praxe. 4.  
Učební materiály:  jak se v nich orientovat, prezentace ověřených materiálů  

Určeno komu:  zaměřeno na učitele 1. a 3. ročníku ZŠ  

Číslo akce:  4461  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  23. 11. 2015, od 13.30 do cca 17.00 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  PaedDr. Hana Mühlhauserová  

Cena pro pedagogy:  550 Kč  

Cena pro ostatní:  660 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  12. listopadu 2015  

Čtení a psaní v 1. třídě – postupně a prakticky  

Obsah: (1. díl zaměřený na předčtenářské období a grafomotorickou přípravu)  
Teoretická část: stručný přehled metod čtení: metoda analyticko-syntetická, genetická, 
splývavé čtení,   jejich charakteristiky, klady, zápory, přípravné období čtení: časový plán 
a cíle, rozvoj grafomotoriky: časový plán a cíle  
Praktická část: Praktické ukázky a sdílení zkušeností s rozvojem dovedností potřebných ke 
čtení: jak připravit žáka na čtení – rozvoj zrakové a sluchové analýzy, paměti, pravolevé 
a prostorové orientace a rozvoj řeči, jak respektovat schopnosti všech žáků (individuální 
přístup v praxi) s cílem inkluzivního vzdělávání, jak poznat, která metoda čtení (ne)bude 
jednotlivým žákům vyhovovat, jak předcházet obtížím při čtení.  
Příklady dobré praxe při výcviku psaní – zaměřeno na předcházení problémům žáků: ukázky 
vhodných grafomotorických cviků, správný úchop tužky, předcházení obtížím při psaní.  

Určeno komu:  učitelům 1. tříd 1. stupně ZŠ  

Číslo akce:  4462  

Číslo akreditace:  MSMT 16403/2015-1-557  

Termín konání:  30. 11. 2015, od 13.30 do cca 17.00 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  PaedDr. Hana Mühlhauserová  

Cena pro pedagogy:  550 Kč  

Cena pro ostatní:  660 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  23. listopadu 2015  

Výukové metody, bez kterých se na 1. stupni neobejdeme  

Obsah:  
Zaměřeno na výuku ČJ, prvouky, přírodovědy a vlastivědy na 1. stupni  



 

TEORETICKÁ ČÁST: Výukové metody a jejich dělení: které metody „fungují“ a proč, naše 
požadavky na efektivní metodu výuky  
PRAKTICKÁ ČÁST: Pochopit cíl, postup i uplatnění každé metody a vyzkoušet si ji na 
konkrétním tématu některého vyučovacího předmětu. Hledat další náměty k využití 
představených metod. Metody pro získávání informací: expertní skupiny, skládankové učení, 
I.N.S.E.R.T. Metody pro sdílení informací: sněhová koule, obíhající flipy. Metody pro 
zaznamenávání informací: pětilístek, myšlenková mapa  

Určeno komu:  učitelům 1. stupně ZŠ  

Číslo akce:  4463  

Číslo akreditace:  MSMT 1549/2015-1-163  

Termín konání:  1. 12. 2015, od 13.00 do cca 17.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  PaedDr. Hana Mühlhauserová  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  24. listopadu 2015  

 



 

MIMOŠKOLNÍ VÝCHOVA A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

Tvoření ve školní družině (nejen pro ŠD!!)  

Obsah:  
"ROČNÍ OBDOBÍ JEDNODUŠE A RYCHLE"  
  Na semináři s tvořivou dílnou přivítáme jaro,  
 zahřeje nás sluníčko, zbarvíme podzim a dýchne na nás i zima.  
  Pracovat budeme s různými materiály, ukážeme si jednoduché  
 výtvarné techniky a vyzkoušíme si je.  
  Účastníci si přinesou:  

 psací potřeby  
 nůžky  
 lepidlo  
 2 papírové talířky  
 2 ruličky od toaletního papíru  
 popřípadě fotoaparát (součástí budou ukázky dětských prací)  

Určeno komu:  ŠD, ale i ostatním zájemcům  

Číslo akce:  55788  

Číslo akreditace:  MSMT-17775/2014-1-598  

Termín konání:  8. 10. 2015 v 8.30 – 11.30 hodin  

Místo konání:  Břeclav, 17. listopadu 1a  

Lektor:  Radka Drlíková  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@seznam.cz, tel.: 733 58 58 61  

Uzávěrka přihlášek:  2. října 2015  

Metodický materiál ve školní družině  

Obsah:  
 Volnočasové aktivity školských zařízení pro zájmové vzdělávání. Předávání zkušeností, 

inspirace, seznámení s námětově bohatými činnostmi s využitím nejrůznějších nápadů 
a kreativity při práci s dětmi a mládeží.  

 Praktické ukázky, CD prezentace, DVD ukázky, fotodokumentace. Praktické ukázky 
a příklady metodických materiálů.  

 Metodické pokyny. Základní informace, jak zpracovat a sestavit nejrůznější náměty 
činnostních aktivit zájmového vzdělávání.  

 Aktivity zájmového vzdělávání. Účastníci, kteří se podíleli na vytváření metodického 
materiálu, seznámí ostatní s vlastními náměty, nápady - doplnění informací, rozbor 
konkrétní situace a reflexe ostatních.  

 Tematické okruhy. Výměna názorů a zkušeností, předávání informací, společné 
stanovení okruhů dle zaměření účastníků.  

 Vlastní tvorba metodického materiálu, prezentace. Pracovníkům zájmového vzdělávání 
se zde nabízí možnost zajímavé a tvořivé práce, při které mohou využít vlastní náměty, 
nápady z praxe, a prezentovat je jako vlastní zkušenost před ostatními.  

 Závěrečná diskuse, náměty od účastníků k jednotlivým aktivitám a celkovému pr ůběhu 
kurzu.  

Určeno komu:  Vychovatelkám ve ŠD a ŠK  

Číslo akce:  55822  

Číslo akreditace:  MSMT-7869/2015-1-352  

Termín konání:  22. 10. 2015 (čtvrtek) od 9.00 do 13.30 hodin  



 

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Naděžda Kalábová  

Cena pro pedagogy:  640 Kč  

Cena pro ostatní:  775 Kč  

Kontaktní osoba:  Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel.: 733 500 822  

Uzávěrka přihlášek:  15. října 2015  



 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2015–2016  

Obsah:  
Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti a dovednosti 
v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zd rojů, včetně 
ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy 
a školského zařízení.. Studium je v souladu se standardy MŠMT organizováno ve 4 modulech 
v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na vytypovaných 
školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah 
jednotlivých modulů, zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací 
program se v souladu se Standardy studia pro ředitele škol a školských zařízení skládá ze 
4 základních modulů:  

 základy práva  
 pracovní právo  
 financování školy  
 organizace školy a pedagogického procesu  

Po absolvování výuky ve všech modulech budou účastníci studia absolvovat pedagogickou 
praxi v rozsahu 20 hodin ve vybraných školách nebo školských zařízeních.  

Určeno komu:  Kvalifikační studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří 
vykonávají nebo mají zájem vykonávat funkci ředitele školy nebo 
školského zařízení. Vzdělávací program je zaměřen na získání znalostí 
v oblasti řízení školství, které umožní výkon funkce ředitele školy nebo 
školského zařízení podle §5, odstavec 2, zákona č. 563/2004 Sb.  

Číslo akce:  4382  

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819  

Termín konání:  9. října 2015 – 15. března 2016  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  11.000 Kč  

Cena pro ostatní:  11.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v pátek a sobotu od 8.30 do 
15.30 h  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mail hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  2. října 2015  

Doplňující didaktické studium anglického jazyka  

Obsah: Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří kvalifikaci učitele cizího jazyka 
mohou získat vykonáním jazykové zkoušky z příslušného cizího jazyka odpovídající minimálně 
úrovni C1 Společného evropského referenčního rámce pro jazyky (dále jen „SERR pro jazyky“) 
a doplňujícím didaktickým studiem příslušného jazyka. Absolvent získá znalosti a dovednosti v 
oblasti oborové didaktiky cizího jazyka. Studium je zaměřeno na problematiku dosažení 
vzdělávacích cílů ve všech čtyřech jazykových dovednostech žáků, tj. v porozumění 
písemnému projevu (čtení) a ústnímu projevu (poslech) a v samostatném písemném a  ústním 
projevu s rozlišením pro jednotlivé věkové skupiny žáků 1. a 2. stupně základní školy, střední 
školy a jazykových škol s právem státní jazykové zkoušky. Účastníci programu se seznámí i se 
základy managementu výuky příslušného cizího jazyka ve třídě a  s nejnovějšími trendy ve 
výuce cizích jazyků. Plán studia bude zaslán zájemcům na požádání.  

Určeno komu:  učitelům AJ na ZŠ a SŠ, kteří nemají kvali fikaci pro výuku AJ 
Kritéria výběru účastníků: Magisterské vzdělání v oblasti 



 

pedagogických věd nebo jiné magisterské vzdělání doplněné vzděláním 
zaměřeným na přípravu učitelů, a to v bakalářském studijním programu 
nebo v programu celoživotního vzdělávání na vysoké škole. Kromě toho 
by měl uchazeč prokázat znalost cizího jazyka na úrovni minimálně C1 
SERR pro jazyky.  

Číslo akce:  4464  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  od středy 14. 10. 2015, 13.30 – cca 17.00 hod., další termíny budou 
přihlášeným upřesněny  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Pavel Novák, Mgr. Helena Daňková, Mgr. Renata Abrahamová, 
PhDr. Tamara Váňová  

Cena pro pedagogy:  bude upřesněna  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  25. září 2015  

Doplňující didaktické studium NJ  

Obsah:  
Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří kvalifikaci učitele cizího jazyka mohou 
získat vykonáním jazykové zkoušky z příslušného cizího jazyka odpovídající minimálně úrovni 
C1 Společného evropského referenčního rámce pro jazyky (dále jen „SERR pro jazyky“) 
a doplňujícím didaktickým studiem příslušného jazyka.  
Absolvent získá znalosti a dovednost i v oblasti oborové didaktiky cizího jazyka. Studium je 
zaměřeno na problematiku dosažení vzdělávacích cílů ve všech čtyřech jazykových 
dovednostech žáků, tj. v porozumění písemnému projevu (čtení) a ústnímu projevu (poslech) 
a v samostatném písemném a ústním projevu s rozlišením pro jednotlivé věkové skupiny žáků 
1. a 2. stupně základní školy, střední školy a jazykových škol s  právem státní jazykové 
zkoušky. Účastníci programu se seznámí i se základy managementu výuky příslušného cizího 
jazyka ve třídě a s nejnovějšími trendy ve výuce cizích jazyků.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům  

Číslo akce:  4488  

Číslo akreditace:  MSMT-1549/2015-1-163 

Termín konání:  2015/2016 (bude upřesněn)  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  budou upřesněni 

Cena pro pedagogy:  bude upřesněna  

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, e-mail: dujkova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  30. října 2015  

Studium pedagogiky pro učitele 2016  

Obsah:  
Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro učitele“ vychází z podmínek a požadavků 
stanovených v § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
a změně některých zákonů, a § 3 odst. 1) a odst. 2) písm. a) Vyhlášky č. 317/2005 Sb., 
o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému.  
Je zaměřen na získání odborné kvalifikace pro učitele odborných předmětů, praktického 
vyučování a odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých odborných předmětů  
v základní umělecké škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s  právem 
státní jazykové zkoušky.  



 

Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle §9 odst. 2) písm. 
d), odst. 3) písm. a), b), c), odst. 5) písm. a), b), §10 odst. 1) písm. a), f), g) a h), § 12 písm. c) 
a §22 odst. 1 písm. a) 3 Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností pedagogického pracovníka.  
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120 hodin výuky. Absolvent studia 
získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky a psychologie, které jsou nezbytnou 
součástí odborné kvalifikace pedagogického pracovníka. Výuka bude rozložena do dvou 
semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle §9 odst. 2)  písm. d), 
odst. 3) písm. a), b), c), odst. 5) písm. a), b), §10 odst. 1) písm. a), f), 
g) a h), § 12 písm. c) a §22 odst. 1 písm. a) 3 Zákona č. 563/2004 Sb . 
k výkonu činností pedagogického pracovníka.  

Číslo akce:  4359  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  12. 2. 2016 – 21. 10. 2016  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  11.000 Kč  

Cena pro ostatní:  11.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v pátek a sobotu od 8 .30 do 
15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2016  

Studium pedagogiky pro vychovatele 2016  

Obsah:  
Vzdělávací program Studium pro vychovatele vychází z podmínek a požadavků stanovených 
v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a odst. 2) písm. b) vyhlášky 
č. 317/2005 Sb.   
Vzdělávací program je zaměřen na získání odborné kvalifikace vychovatele. Cílem studia je 
získání základních kompetencí v oblasti pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon 
činnosti vychovatele. Kritérium výběru účastníků: dosažené vzdělání vyšší odborné (DiS.,Bc. 
A vyšší).   
Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 16 odst. 
1 písm. c) a písm. e) Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností vychovatele ve školách 
a školských zařízeních.   
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 80 vyučovacích hodin výuky.   

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle § 16 odst. 1  písm. c) a 
písm. e) Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností vychovatele ve 
školách a školských zařízeních.  

Číslo akce:  4359  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  12. 2. 2016 – 21. 10. 2016  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  8.000 Kč  

Cena pro ostatní:  8.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v pátek a sobotu od 8.30 do 
15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2016  



 

Studium pedagogiky pro pedagoga volného 
času 2016, 120 hod výuky  

Obsah:  
Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro pedagoga volného času“ vychází z  podmínek 
a požadavků stanovených v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a ods t. 
2) písm. c) vyhlášky č. 317/2005 Sb. Program je zaměřen na získání odborné kvalifikace 
pedagoga volného času, který vykonává komplexní přímou pedagogickou činnost v zájmovém 
vzdělávání. Cílem vzdělávacího programu je získání základních kompetencí v  oblasti 
pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti pedagoga volného času.    
Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 17 odst. 1) 
písm. b), d) a f) Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností pedagoga volného času.   
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120 hodin výuky. Výuka bude 
rozložena do dvou semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle § 17 odst. 1) písm. b), d) 
a f) Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností pedagoga volného času.  

Číslo akce:  4359  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  12. 2. 2016 – 21. 10. 2016  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  11.000 Kč  

Cena pro ostatní:  11.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v pátek a sobotu od 8.30 do 
15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2016  

Studium pedagogiky pro pro pedagoga volného 
času 2016, 44 hod výuky  

Obsah:  
Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro pedagoga volného času“ vychází z  podmínek 
a požadavků stanovených v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a odst. 
2) písm. d) vyhlášky č. 317/2005 Sb. Program je zaměřen na získání odborné kvalifikace 
pedagoga volného času, který vykonává dílčí přímou pedagogickou činnost v zájmovém 
vzdělávání. Cílem vzdělávacího programu je získání základních kompetencí v  oblasti 
pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti pedagoga volného času.    
Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 17 odst. 2) 
písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností pedagoga volného času.   
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 44 hodin výuky. Výuka bude rozložena 
do dvou semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle § 17 odst. 2) písm. b) 
Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností pedagoga volného času.  

Číslo akce:  4359  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  12. 2. 2016 – 21. 10. 2016  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  4.000 Kč  



 

Cena pro ostatní:  4.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá v pátek nebo sobotu od 8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2016  



 

VZDĚLÁVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Aktuality ve školním stravování v roce 2015/2016  

Obsah:  
 Současná platná legislativa.  
 Receptury pokrmů pro školní a dietní stravování.  
 Mléko a mléčné výrobky (biologická a nutriční hodnota, složení, vlastnosti, 

technologické zpracování).  
 Dietní stravování.  
 Diskuse.  

Seminář budeme opakovat také 1. 12. 2015.   

Určeno komu:  vedoucím školních jídelen a hlavním kuchařkám  

Číslo akce:  4422  

Číslo akreditace:  není akreditováno  

Termín konání:  6. 10. 2015 od 12.30 do 16.00 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková  

Cena pro pedagogy:  700 Kč  

Cena pro ostatní:  700 Kč  

Poznámka:  cena vč. DPH  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mail hrusakova@sssbrno.cz,  tel. 543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  29. září 2015  

Školní stravování ve školním roce 2015/2016  

Obsah:  
 Současná platná legislativa.  
 Receptury pokrmů pro školní a dietní stravování.  
 Mléko a mléčné výrobky (biologická a nutriční hodnota, složení, vlastnosti , 

technologické zpracování).  
 Dietní stravování.  
 Diskuse.   

Určeno komu:  školní jídelny  

Číslo akce:  55840  

Číslo akreditace:  neakreditováno  

Termín konání:  17. 9. 2015 od 13.00 do 17.00 hodin  

Místo konání:  Břeclav, 17. listopadu 1a  

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková  

Cena pro pedagogy:  bude upřesněna 

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel.: 733 585 861  

Uzávěrka přihlášek:  14. září 2015  



 

Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích 
službách  

Obsah:  
 Legislativní požadavky.  
 Epidemiologie - proces šíření nákazy, alimentární nákazy.  
 Zdravotní stav zaměstnanců, dodržování osobní hygieny.  
 Hygienické požadavky na provozovny a zařízení, správná hygienická praxe.  
 Postupy založené na principech HACCP.  

Seminář je vhodný pro všechny zaměstnance školních jídelen.  
 Účastníci obdrží potvrzení o absolvování školení.  
Lektorka pracuje jako vedoucí odd. hygieny dětí a mladistvých Brno, Krajská hygienická stanice 
JmK se sídlem v Brně  

Určeno komu:  pro kuchařky, vedoucí stravování a ostatní zaměstnance školních 
jídelen  

Číslo akce:  4405  

Číslo akreditace:  není akreditováno  

Termín konání:  19. 10. 2015 od 13.30 do 17.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  MUDr. Eva Lysá  

Cena pro pedagogy:  700 Kč  

Cena pro ostatní:  700 Kč  

Poznámka:  cena vč. DPH  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mail hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  12. října 2015  

 



 

OSTATNÍ AKCE 

XIX. Veletrh středních škol  

 prezentace gymnázií, středních odborných škol, středních odborných učilišť, odborných 
učilišť a praktických škol OKRESU BŘECLAV a dalších Z CELÉ JIŽNÍ MORAVY  

 velmi atraktivní praktické ukázky činnosti škol na pódiu i ve stáncích (denně do 13:00 
hodin) - módní přehlídky, účesová tvorba, líčení, první pomoc, trubači  

Akce je určena především vycházejícím žákům, ale i těm, kteří se o svém budoucím povolání 
teprve rozhodují.  
Zveme jak žáky, tak jejich rodiče, učitele, výchovné poradce a celou veřejnost.  

Určeno komu:  vycházejícím žákům, rodičům, pedagogům a ostatním zájemcům  

Číslo akce:  55816  

Číslo akreditace:   

Termín konání:  20. 10. 2015 od 10.00 - 18.00 hodin a 21. 10. 2015 od 9.00 - 17.00 
hodin  

Místo konání:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a  

Lektor:   

Cena pro pedagogy:   

Cena pro ostatní:   

Poznámka:  Vstup zdarma!  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel.: 733 58 58 61  

Uzávěrka přihlášek:   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Metodický pokyn 
 

1) Přihlašování  
 
 Zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu organizace Středisko služeb školám 

a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková 
organizace na ulici Hybešova 15, 602 00 Brno. 

 Zasláním závazné přihlášky na e-mailovou adresu organizačního garanta vzdělávací 
akce prijmeni@sssbrno.cz. 

 Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není 
uvedeno jinak). 

 Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, 
www.jmskoly.cz, případně je možné stáhnout jej z měsíčního zpravodaje „Měsíčníku“. 

 Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s organizátorem akce. Závazná 
přihláška zavazuje účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti. 

 Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti, v opačném případě nemohou 
být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, údaje o časových 
změnách či o zrušení programu. 

 Přijetí přihlášek nepotvrzujeme. Vyrozumění obdrží přihlášení zájemci pouze tehdy, je-
li to v pozvánce vysloveně uvedeno, dále při elektronickém způsobu přihlášení, 
při změně termínu, při překročení kapacity nebo v případě zrušení programu. 

 Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude 
účastníkovi na základě předložení dokladu o zaplacení vrácen. 

2) Úhrada účastnického poplatku 
Účastnický poplatek je možné uhradit úhradou faktury vystavené na základě přihlášky. 

3) Zrušení přihlášky 
Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně 
a to nejpozději k datu uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude 
účastníkovi vyúčtován účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude zaplacený 
účastnický poplatek vrácen po předložení dokladu o úhradě a po doručení žádosti o 
vrácení. Za přihlášeného lze v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro vzdělávací 
zájezdy, exkurze a některé náročné typy dalších programů platí doplňující podmínky 
uváděné v pozvánkách na tento typ akcí. 

4) Začátek akce 
Akce začíná prezencí účastníků 30 minut před vlastním zahájením akce. 

5) Certifikace účasti 
Účastníci obdrží osvědčení pouze v případě, pokud je program akreditovaný MŠMT a splní 
limit minimálně 75 procentní účasti. 

 
Prosíme o dodržování uvedených pravidel, termínů a dalších konkrétních pokynů 
uváděných v předložené nabídce či v jiných informačních materiálech a pozvánkách. 
 



 
 
 
 

 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace 
Hybešova 15, Brno 602 00      www.sssbrno.cz 
 

Závazná přihláška 

Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková 

organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného 

vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.  

Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury, kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné 

přihlášky a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit jak škola nebo přímo účastník z vlastního účtu.  

V případě dotazů či nejasností nás neváhejte kontaktovat.  

Přihláška na akci (vyplňte): 

Číslo  

Název  

Termín  

Místo konání  

Kurzovné  

 

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny): 

Název  

Adresa  

PSČ  

Obec  

Telefon  

E-mail  

IČ  

DIČ  
 

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky): 
Já níže podepsaný účastník souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Středisku 
služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizaci, 
byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou. 

A to v souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 
znění. 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka 

1    

2    

 
V.......................dne...............        Podpis zástupce vysílající organizace: ……………………………….  


